
OBSAH

1. ÚSTAVNÍ ZÁKON Č. 1/1993 SB., ÚSTAVA ČESKÉ REPUBLIKY  7

HLAVA PRVNÍ – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 8

Čl. 1 – 14 8

HLAVA DRUHÁ – MOC ZÁKONODÁRNÁ 8

Čl. 15 – 20 8
Čl. 21 – 35 9
Čl. 36 – 47 10
Čl. 48 – 53 11

HLAVA TŘETÍ – MOC VÝKONNÁ 11

Prezident republiky 11
Čl. 54 – 62 11
Čl. 63 – 71 12
Čl. 72 – 80 13

HLAVA ČTVRTÁ – MOC SOUDNÍ 13

Čl. 81 – 87 13
Čl. 88 – 89 14
Soudy    14
Čl. 90 – 96 14

HLAVA PÁTÁ – NEJVYŠŠÍ KONTROLNÍ ÚŘAD 14

Čl. 97 14

HLAVA ŠESTÁ – ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 14

Čl. 98 14

HLAVA SEDMÁ – ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVA 14

Čl. 99 – 101 14
Čl. 102 – 105 15

HLAVA OSMÁ – PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 15

Čl. 106 – 113 15

č. 1/1993 Sb.



2. USNESENÍ PŘEDSEDNICTVA ČESKÉ NÁRODNÍ RADY Č. 2/1993 SB., 
O VYHLÁŠENÍ LISTINY ZÁKLADNÍCH PRÁV A SVOBOD 
JAKO SOUČÁSTI ÚSTAVNÍHO POŘÁDKU ČESKÉ REPUBLIKY  16

HLAVA PRVNÍ – OBECNÁ USTANOVENÍ 16

Čl. 1 – 4 16

HLAVA DRUHÁ – LIDSKÁ PRÁVA A ZÁKLADNÍ SVOBODY  16

Oddíl první – Základní lidská práva a svobody 16
Čl. 5 – 8 16
Čl. 9 – 16 17

Oddíl druhý – Politická práva 17
Čl. 17 – 18 17
Čl. 19 – 23 18

HLAVA TŘETÍ – PRÁVA NÁRODNOSTNÍCH A ETNICKÝCH MENŠIN  18

Čl. 24 – 25 18

HLAVA ČTVRTÁ – HOSPODÁŘSKÁ, SOCIÁLNÍ A KULTURNÍ PRÁVA  18

Čl. 26 – 32 18
Čl. 33 – 35 19

HLAVA PÁTÁ – PRÁVO NA SOUDNÍ A JINOU PRÁVNÍ OCHRANU  19

Čl. 36 – 40 19

HLAVA ŠESTÁ – USTANOVENÍ SPOLEČNÁ  19

Čl. 41 – 44 19

č. 2/1993 Sb.



3. SDĚLENÍ Č. 209/1992 SB., O ÚMLUVĚ 
O OCHRANĚ LIDSKÝCH PRÁV A ZÁKLADNÍCH SVOBOD  20

ÚMLUVA  o ochraně lidských práv a základních svobod ve znění protokolů č. 3, 5 a 8 21

Článek 1 – Povinnost respektovat lidská práva 21

HLAVA I – PRÁVA A SVOBODY 21

Článek 2 – Právo na život 21
Článek 3 – Zákaz mučení 21
Článek 4 – Zákaz otroctví a nucené práce 21
Článek 5 – Právo na svobodu a osobní bezpečnost 21
Článek 6 – Právo na spravedlivý proces 21
Článek 7 – Zákaz trestu bez zákona 22
Článek 8 – Právo na respektování rodinného a soukromého života 22
Článek 9 – Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 22
Článek 10 – Svoboda projevu 22
Článek 11 – Svoboda shromažďování a sdružování 22
Článek 12 – Právo uzavřít manželství 22
Článek 13 – Právo na účinné opravné prostředky 22
Článek 14 – Zákaz diskriminace 22
Článek 15 – Odstoupení od závazků v případě ohrožení 22
Článek 16 – Omezení politické činnosti cizinců 22
Článek 17 – Zákaz zneužití práv 23
Článek 18 – Ohraničení možnosti omezení práv 23

HLAVA II – EVROPSKÝ SOUD PRO LIDSKÁ PRÁVA 23

Článek 19 – Ustavení Soudu 23
Článek 20 – Počet soudců 23
Článek 21 – Podmínky výkonu funkce 23
Článek 22 – Volby soudců 23
Článek 23 – Funkční období a odvolání 23
Článek 24 – Kancelář a zpravodajové 23
Článek 25 – Plénum Soudu 23
Článek 26 – Samosoudci, výbory, senáty a Velký senát 23
Článek 27 – Pravomoc samosoudců 23
Článek 28 – Pravomoc výborů 23
Článek 29 – Rozhodnutí senátu o přijatelnosti a ve věci 24
Článek 30 – Vzdání se pravomoci ve prospěch Velkého senátu 24
Článek 31 – Pravomoci velkého senátu 24
Článek 32 – Pravomoc Soudu 24
Článek 33 – Mezistátní případy 24
Článek 34 – Individuální stížnosti 24
Článek 35 – Podmínky přijatelnosti 24
Článek 36 – Intervence třetí strany 24
Článek 37 – Vyškrtnutí stížností 24
Článek 38 – Posouzení případu 24
Článek 39 – Smírná urovnání 24

č. 209/1992 Sb.



Článek 40 – Veřejnost slyšení a přístup k dokumentům 24
Článek 41 – Spravedlivé zadostiučinění 25
Článek 42 – Rozsudky senátu 25
Článek 43 – Postoupení Velkému senátu 25
Článek 44 – Konečnost rozsudku 25
Článek 45 – Odůvodnění rozsudku a rozhodnutí 25
Článek 46 – Závaznost a výkon rozsudků 25
Článek 47 – Posudky 25
Článek 48 – Poradní pravomoc Soudu 25
Článek 49 – Odůvodnění posudků 25
Článek 50 – Výlohy Soudu 25
Článek 51 – Výsady a imunity soudců 25

HLAVA III – RŮZNÁ USTANOVENÍ 25

Článek 52 – Žádost generálního tajemníka 25
Článek 53 – Ochrana zaručených lidských práv 25
Článek 54 – Pravomoci Výboru ministrů 25
Článek 55 – Vyloučení jiného způsobu urovnání sporu 25
Článek 56 – Územní působnost 26
Článek 57 – Výhrady 26
Článek 58 – Vypovězení 26
Článek 59 – Podpis a ratifi kace 26

PŘÍLOHY 

Příloha 1 –  Dodatkový protokol k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 26
Článek 1 – Ochrana vlastnictví 26
Článek 2 – Právo na vzdělání 26
Článek 3 – Právo na svobodné volby 26
Článek 4 – Územní působnost 26
Článek 5 – Vztah k Úmluvě 27
Článek 6 – Podpis a ratifi kace  27

Příloha 2 –  zrušena 27

Příloha 3 –  Protokol č. 4 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 
přiznávající některá práva a svobody jiné než ty, které jsou již uvedeny v Úmluvě 
a v prvním dodatkovém protokolu k Úmluvě 27

Článek 1 – Zákaz uvěznění pro dluh 27
Článek 2 – Svoboda pohybu 27
Článek 3 – Zákaz vyhoštění státních občanů 27
Článek 4 – Zákaz kolektivního vyhoštění cizinců 27
Článek 5 – Územní působnost 27
Článek 6 – Vztah k Úmluvě 27
Článek 7 – Podpis a ratifi kace 27

 Příloha 4 –  Protokol č. 6 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 
týkající se zrušení trestu smrti 28

 Článek 1 – Zákaz trestu smrti 28
Článek 2 – Trest smrti v době války 28
Článek 3 – Zákaz odstoupení 28
Článek 4 – Zákaz výhrad 28

č. 209/1992 Sb.



Článek 5 – Územní působnost 28
Článek 6 – Vztah k Úmluvě 28
Článek 7 – Podpis a ratifi kace 28
Článek 8 – Vstup v platnost 28
Článek 9 – Úkoly depozitáře 28

 Příloha 5 –  Protokol č. 7 k Úmluvě o ochraně lidských práv a základních svobod 28
 Článek 1 – Procesní záruky týkající se vyhoštění cizinců 28
Článek 2 – Právo na odvolání v trestních věcech 28
Článek 3 – Odškodnění za nezákonné odsouzení 29
Článek 4 – Právo nebýt souzen nebo trestán dvakrát 29
Článek 5 – Rovnost mezi manželi 29
Článek 6 – Územní působnost 29
Článek 7 – Vztah k Úmluvě 29
Článek 8 – Podpis a ratifi kace 29
Článek 9 – Vstup v platnost 29
Článek 10 – Úkoly depozitáře 29

č. 209/1992 Sb.



4. ZÁKON Č. 40/2009 SB., TRESTNÍ ZÁKONÍK  30

ČÁST PRVNÍ  – OBECNÁ ČÁST 30

HLAVA I – PŮSOBNOST TRESTNÍCH ZÁKONŮ 30

Díl 1 – Žádný trestný čin bez zákona 30
§ 1 – Zákaz retroaktivity 30

Díl 2 – Časová působnost 30
§ 2 – Trestnost činu a doba jeho spáchání 30
§ 3 – Užití zákona účinného v době rozhodování 30

Díl 3 – Místní působnost 30
§ 4 – Zásada teritoriality 30
§ 5 – Zásada registrace 30
§ 6 – Zásada personality 30
§ 7 – Zásada ochrany a zásada univerzality 30
§ 8 – Subsidiární zásada univerzality 31
§ 9 – Působnost stanovená mezinárodní smlouvou 31
§ 10 – zrušen 31
§ 11 – Účinky rozsudku cizího státu 31

HLAVA II – TRESTNÍ ODPOVĚDNOST 31

Díl 1 – Základy trestní odpovědnosti 31
§ 12 – Zásada zákonnosti a zásada subsidiarity trestní represe 31
§ 13 – Trestný čin 31
§ 14 – Přečiny a zločiny 31

Díl 2 – Zavinění 31
§ 15 – Úmysl 31
§ 16 – Nedbalost 31
§ 17 – Zavinění k okolnosti zvlášť přitěžující 31
§ 18 – Omyl skutkový 31
§ 19 – Omyl právní 32

Díl 3 – Příprava a pokus trestného činu 32
§ 20 – Příprava 32
§ 21 – Pokus 32

Díl 4 – Pachatel, spolupachatel a účastník trestného činu 32
§ 22 – Pachatel 32
§ 23 – Spolupachatel 32
§ 24 – Účastník 32
§ 25 – Věk 33
§ 26 – Nepříčetnos 33
§ 27 – Zmenšená příčetnost 33

HLAVA III – OKOLNOSTI VYLUČUJÍCÍ PROTIPRÁVNOST ČINU 33

§ 28 – Krajní nouze 33
§ 29 – Nutná obrana 33
§ 30 – Svolení poškozeného 33

č. 40/2009 Sb.



§ 31 – Přípustné riziko 33
§ 32 – Oprávněné použití zbraně 33

HLAVA IV – ZÁNIK TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI 33

Díl 1 – Zánik trestní odpovědnosti účinnou lítostí 33
§ 33 – Účinná lítost 33

Díl 2 – Promlčení trestní odpovědnosti 34
§ 34 – Promlčecí doba 34
§ 35 – Vyloučení z promlčení 34

HLAVA V – TRESTNÍ SANKCE 34

Díl 1 – Druhy trestních sankcí a obecné zásady pro jejich ukládání 34
§ 36 – Druhy trestních sankcí 34
§ 37 – Obecné ustanovení pro ukládání trestních sankcí 34
§ 38 – Přiměřenost trestních sankcí 34

Díl 2 – Tresty 35

Oddíl 1 – Obecné zásady pro ukládání trestů 35

§ 39 – Stanovení druhu a výměry trestu 35
§ 40 – Ukládání trestu pachateli se zmenšenou příčetností 35
§ 41 – Polehčující okolnosti 35
§ 42 – Přitěžující okolnosti 35
§ 43 – Úhrnný a souhrnný trest 36
§ 44 – Upuštění od uložení souhrnného trestu 36
§ 45 – Ukládání společného trestu za pokračování v trestném činu 36

Oddíl 2 – Upuštění od potrestání 37

§ 46 – Obecné ustanovení 37
§ 47 – Upuštění od potrestání za současného uložení ochranného léčení 
nebo zabezpečovací detence 37
§ 48 – Podmíněné upuštění od potrestání s dohledem 37

Oddíl 3 – Dohled 37

§ 49 – Pojem a účel dohledu 37
§ 50 – Povinnosti pachatele 38
§ 51 – Povinnosti a oprávnění probačního úředníka 38

Oddíl 4 – Druhy trestů a výjimečný trest 38

§ 52 – Druhy trestů 38
§ 53 – Ukládání více trestů samostatně a vedle sebe 38
§ 54 – Výjimečný trest 38

Oddíl 5 – Ukládání a výkon jednotlivých trestů 38

§ 55 – Odnětí svobody 38
§ 56 – Výkon trestu odnětí svobody 38
§ 57 – Přeřazení odsouzeného do věznice jiného typu 39
§ 57a – zrušen 39
§ 58 – Mimořádné snížení trestu odnětí svobody 39
§ 59 – Mimořádné zvýšení trestu odnětí svobody 39
§ 60 – Domácí vězení 40
§ 60a – Zrušení dohledu nebo přiměřených omezení, přiměřených 
povinností a výchovných opatření 40

č. 40/2009 Sb.



§ 61 – Náhradní trest odnětí svobody 40
§ 62 – Obecně prospěšné práce 40
§ 63 – Výměra trestu obecně prospěšných prací 40
§ 64 – Stanovisko pachatele a jeho zdravotní způsobilost 41
§ 65 – Výkon trestu obecně prospěšných prací 41
§ 66 – Propadnutí majetku 41
§ 67 – Peněžitý trest 41
§ 68 – Výměra peněžitého trestu 41
§ 69 – Výkon peněžitého trestu 42
§ 70 – Propadnutí věci 42
§ 71 – Propadnutí náhradní hodnoty 42
§ 72 – Samostatný trest propadnutí věci 42
§ 73 – Zákaz činnosti 42
§ 74 – Výkon trestu zákazu činnosti 42
§ 74a – Zákaz držení a chovu zvířat 42
§ 74b – Výkon trestu zákazu držení a chovu zvířat 42
§ 75 – Zákaz pobytu 42
§ 76 – Zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 43
§ 77 – Výkon trestu zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 43
§ 78 – Ztráta čestných titulů nebo vyznamenání 43
§ 79 – Ztráta vojenské hodnosti 43
§ 80 – Vyhoštění 43

Oddíl 6 – Podmíněné odsouzení k trestu odnětí svobody 43

§ 81 – Podmíněný odklad výkonu trestu odnětí svobody 43
§ 82 – Zkušební doba, přiměřená omezení a přiměřené povinnosti 44
§ 82a – Zrušení přiměřených omezení, přiměřených povinností a výchovných 
opatření 44
§ 83 – Rozhodnutí o podmíněném odsouzení 44
§ 84 – Podmíněný odklad výkonu trestu odnětí svobody s dohledem 44
§ 85 – Zkušební doba, přiměřená omezení a přiměřené povinnosti 44
§ 85a – Zrušení dohledu nebo přiměřených omezení, přiměřených povinností 
a výchovných opatření 44
§ 86 – Rozhodnutí o podmíněném odsouzení s dohledem 45
§ 87 – Obdobné užití ustanovení o podmíněném odsouzení 45

Oddíl 7 – Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody a podmíněné
upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti, zákazu držení a chovu zvířat,
zákazu pobytu nebo zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 45

§ 88 – Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 45
§ 89 – Zkušební doba a přiměřená omezení a přiměřené povinnosti 
při podmíněném propuštění 46
§ 90 – Podmíněné upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti, zákazu 
držení a chovu zvířat, zákazu pobytu nebo zákazu vstupu na sportovní, kulturní 
a jiné společenské akce 46
§ 91 – Společné ustanovení 46

Oddíl 8 – Započítání vazby a trestu 47

§ 92 – Započítání vazby a trestu 47
§ 93 – Započítání vazby a trestu vykonaných v cizině 47

č. 40/2009 Sb.



Oddíl 9 – Zánik výkonu trestu 47

§ 94 – Promlčení výkonu trestu 47
§ 95 – Vyloučení z promlčení 47

Díl 3 – Ochranná opatření 47

Oddíl 1 – Obecné zásady pro ukládání ochranných opatření 47

§ 96 – Zásada přiměřenosti 47
§ 97 – Ukládání ochranných opatření 47

Oddíl 2 – Ochranná opatření a jejich ukládání 47

§ 98 – Druhy ochranných opatření 47
§ 99 – Ochranné léčení 48
§ 100 – Zabezpečovací detence 48
§ 101 – Zabrání věci 48
§ 102 – Zabrání náhradní hodnoty 49
§ 102a – Zabrání části majetku 49
§ 103 – Zabrání spisů a zařízení 49
§ 104 – Účinek zabrání 49

HLAVA VI – ZAHLAZENÍ ODSOUZENÍ 50

§ 105 – Podmínky zahlazení odsouzení 50
§ 106 – Účinky zahlazení 50

HLAVA VII – ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O NĚKTERÝCH PACHATELÍCH 50

§ 107 – Pachatel trestného činu spáchaného ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny 50
§ 108 – Ukládání trestu odnětí svobody pachateli trestného činu spáchaného 
ve prospěch organizované zločinecké skupiny 50
§ 109 – Mladiství 50

HLAVA VIII – VÝKLADOVÁ USTANOVENÍ 50

§ 110 – Trestní zákon 50
§ 111 – K pojmu trestného činu 50
§ 112 – Opomenutí 50
§ 113 – K pojmu pachatele 50
§ 114 – Konkrétní a speciální subjekt 50
§ 115 – Svémocné vzdálení 51
§ 116 – Pokračování v trestném činu 51
§ 117 – Veřejné spáchání trestného činu 51
§ 118 – Spáchání trestného činu se zbraní 51
§ 119 – Spáchání trestného činu násilím 51
§ 120 – Uvedení někoho v omyl a využití něčího omylu prostřednictvím 
technického zařízení 51
§ 121 – Vloupání 51
§ 122 – Ublížení na zdraví a těžká újma na zdraví 51
§ 123 – Duševní porucha 51
§ 124 – Státem uložená a uznaná povinnost mlčenlivosti 51
§ 125 – Osoba blízká 51
§ 126 – Dítě 52
§ 127 – Úřední osoba 52
§ 127a – Státní zástupce 52

č. 40/2009 Sb.



§ 128 – Insolvenční správce a insolvenční řízení 52
§ 129 – Organizovaná zločinecká skupina 52
§ 129a – Teroristická skupina 52
§ 130 – Návyková látka 52
§ 131 – Veřejná listina 52
§ 132 – Obecně prospěšné zařízení 52
§ 133 – Obydlí 52
§ 134 – Věc 53
§ 135 – Věc náležející pachateli 53
§ 135a – Nástroj trestné činnosti 53
§ 135b – Výnos z trestné činnosti 53
§ 136 – Spisy 53
§ 136a – Počítačový systém 53
§ 137vStanovení výše škody 53
§ 138 – Hranice výše škody, prospěchu, nákladů k odstranění poškození 
životního prostředí a hodnoty věci 53
§ 139 – Počítání času 53

ČÁST DRUHÁ – ZVLÁŠTNÍ ČÁST 53

HLAVA I – TRESTNÉ ČINY PROTI ŽIVOTU A ZDRAVÍ 53

Díl 1 – Trestné činy proti životu 53
§ 140 – Vražda 53
§ 141 – Zabití 53
§ 142 – Vražda novorozeného dítěte matkou 54
§ 143 – Usmrcení z nedbalosti 54
§ 144 – Účast na sebevraždě 54

Díl 2 – Trestné činy proti zdraví 54
§ 145 – Těžké ublížení na zdraví 54
§ 146 – Ublížení na zdraví 54
§ 146a – Ublížení na zdraví z omluvitelné pohnutky 54
§ 147 – Těžké ublížení na zdraví z nedbalosti 54
§ 148 – Ublížení na zdraví z nedbalosti 55

Díl 3 – Trestné činy ohrožující život nebo zdraví 55
§ 149 – Mučení a jiné nelidské a kruté zacházení 55
§ 150 – Neposkytnutí pomoci 55
§ 151 – Neposkytnutí pomoci řidičem dopravního prostředku 55
§ 152 – Šíření nakažlivé lidské nemoci 55
§ 153 – Šíření nakažlivé lidské nemoci z nedbalosti 55
§ 154 – Společné ustanovení 55
§ 155 – Ohrožení pohlavní nemocí 55
§ 156 – Ohrožování zdraví závadnými potravinami a jinými předměty 56
§ 157 – Ohrožování zdraví závadnými potravinami a jinými předměty z nedbalosti 56
§ 158 – Rvačka 56

Díl 4 – Trestné činy proti těhotenství ženy 56
§ 159 – Nedovolené přerušení těhotenství bez souhlasu těhotné ženy 56
§ 160 – Nedovolené přerušení těhotenství se souhlasem těhotné ženy 56
§ 161 – Pomoc těhotné ženě k umělému přerušení těhotenství 56

č. 40/2009 Sb.



§ 162 – Svádění těhotné ženy k umělému přerušení těhotenství 57
§ 163 – Společné ustanovení 57

Díl 5 – Trestné činy související s neoprávněným nakládáním s lidskými tkáněmi 
a orgány, lidským embryem a lidským genomem 57
§ 164 – Neoprávněné odebrání tkání a orgánů 57
§ 165 – Nedovolené nakládání s tkáněmi a orgány 57
§ 166 – Odběr tkáně, orgánu a provedení transplantace za úplatu 57
§ 167 – Nedovolené nakládání s lidským embryem a lidským genomem 57

HLAVA II – TRESTNÉ ČINY PROTI SVOBODĚ A PRÁVŮM NA OCHRANU 
OSOBNOSTI, SOUKROMÍ A LISTOVNÍHO TAJEMSTVÍ 58

Díl 1 – Trestné činy proti svobodě 58
§ 168 – Obchodování s lidmi 58
§ 169 – Svěření dítěte do moci jiného 58
§ 170 – Zbavení osobní svobody 58
§ 171 – Omezování osobní svobody 59
§ 172 – Zavlečení 59
§ 173 – Loupež 59
§ 174 – Braní rukojmí 59
§ 175 – Vydírání 59
§ 176 – Omezování svobody vyznání 60
§ 177 – Útisk 60
§ 178 – Porušování domovní svobody 60
§ 179 – Porušování svobody sdružování a shromažďování 60

Díl 2 – Trestné činy proti právům na ochranu osobnosti, soukromí 
a listovního tajemství 60
§ 180 – Neoprávněné nakládání s osobními údaji 60
§ 181 – Poškození cizích práv 60
§ 182 – Porušení tajemství dopravovaných zpráv 60
§ 183 – Porušení tajemství listin a jiných dokumentů uchovávaných v soukromí 61
§ 184 – Pomluva 61

HLAVA III – TRESTNÉ ČINY PROTI LIDSKÉ DŮSTOJNOSTI V SEXUÁLNÍ OBLASTI 61

§ 185 – Znásilnění 61
§ 186 – Sexuální nátlak 61
§ 187 – Pohlavní zneužití 62
§ 188 – Soulož mezi příbuznými 62
§ 189 – Kuplířství 62
§ 190 – Prostituce ohrožující mravní vývoj dětí 62
§ 191 – Šíření pornografi e 62
§ 192 – Výroba a jiné nakládání s dětskou pornografi í 62
§ 193 – Zneužití dítěte k výrobě pornografi e 63
§ 193a – Účast na pornografi ckém představení 63
§ 193b – Navazování nedovolených kontaktů s dítětem 63

HLAVA IV – TRESTNÉ ČINY PROTI RODINĚ A DĚTEM 63

§ 194 – Dvojí manželství 63
§ 195 – Opuštění dítěte nebo svěřené osoby 63
§ 196 – Zanedbání povinné výživy 63

č. 40/2009 Sb.



§ 196a – Zvláštní ustanovení o trestání 63
§ 197 – Zvláštní ustanovení o účinné lítosti 63
§ 198 – Týrání svěřené osoby 63
§ 199 – Týrání osoby žijící ve společném obydlí 63
§ 200 – Únos dítěte a osoby stižené duševní poruchou 63
§ 201 – Ohrožování výchovy dítěte 64
§ 202 – Svádění k pohlavnímu styku 64
§ 203 – Beztrestnost dítěte 64
§ 204 – Podání alkoholu dítěti 64

HLAVA V – TRESTNÉ ČINY PROTI MAJETKU 64

§ 205 – Krádež 64
§ 206 – Zpronevěra 64
§ 207 – Neoprávněné užívání cizí věci 65
§ 208 – Neoprávněný zásah do práva k domu, bytu nebo k nebytovému prostoru 65
§ 209 – Podvod 65
§ 210 – Pojistný podvod 65
§ 211 – Úvěrový podvod 66
§ 212 – Dotační podvod 66
§ 213 – Provozování nepoctivých her a sázek 66
§ 214 – zrušen 66
§ 215 – zrušen 66
§ 216 – Legalizace výnosů z trestné činnosti 66
§ 216a – Zvláštní ustanovení o trestání 67
§ 217 – Legalizace výnosů z trestné činnosti z nedbalosti 67
§ 217avSpolečné ustanovení 67
§ 218 – Lichva 67
§ 219 – Zatajení věci 67
§ 220 – Porušení povinnosti při správě cizího majetku 67
§ 221 – Porušení povinnosti při správě cizího majetku z nedbalosti 67
§ 222 – Poškození věřitele 68
§ 223 – Zvýhodnění věřitele 68
§ 224 – Způsobení úpadku 68
§ 225 – Porušení povinnosti v insolvenčním řízení 68
§ 226 – Pletichy v insolvenčním řízení 68
§ 227 – Porušení povinnosti učinit pravdivé prohlášení o majetku 68
§ 228 – Poškození cizí věci 69
§ 229 – Zneužívání vlastnictví 69
§ 230 – Neoprávněný přístup k počítačovému systému a neoprávněný zásah 
do počítačového systému nebo nosiče informací 69
§ 231 – Opatření a přechovávání přístupového zařízení a hesla k počítačovému
systému a jiných takových dat 69
§ 232 – Neoprávněný zásah do počítačového systému nebo nosiče informací 
z nedbalosti 69

č. 40/2009 Sb.



HLAVA VI – TRESTNÉ ČINY HOSPODÁŘSKÉ 70

Díl 1 – Trestné činy proti měně a platebním prostředkům 70
§ 233 – Padělání a pozměnění peněz 70
§ 234 – Neoprávněné opatření, padělání a pozměnění platebního prostředku 70
§ 235 – Udávání padělaných a pozměněných peněz 70
§ 236 – Výroba a držení padělatelského náčiní a zařízení určeného 
k neoprávněnému získání platebního prostředku 70
§ 237 – Neoprávněná výroba peněz 70
§ 238 – Společné ustanovení 70
§ 239 – Ohrožování oběhu tuzemských peněz 70

Díl 2 – Trestné činy daňové, poplatkové a devizové 71
§ 240 – Zkrácení daně, poplatku a podobné povinné platby 71
§ 241 – Neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a podobné 
povinné platby 71
§ 242 – Zvláštní ustanovení o účinné lítosti 71
§ 243 – Nesplnění oznamovací povinnosti v daňovém řízení 71
§ 244 – Porušení předpisů o nálepkách a jiných předmětech k označení zboží 71
§ 245 – Padělání a pozměnění předmětů k označení zboží pro daňové účely 
a předmětů dokazujících splnění poplatkové povinnosti 71
§ 246 – Padělání a pozměnění známek 71
§ 247 – Ohrožení devizového hospodářství 71

Díl 3 – Trestné činy proti závazným pravidlům tržní ekonomiky a oběhu zboží 
ve styku s cizinou 72
§ 248 – Porušení předpisů o pravidlech hospodářské soutěže 72
§ 248a – Zvláštní ustanovení o účinné lítosti 72
§ 249 – Neoprávněné vydání cenného papíru 72
§ 250 – Manipulace s kurzem investičních nástrojů 72
§ 251 – Neoprávněné podnikání 72
§ 252 – Neoprávněné provozování hazardní hry 72
§ 253 – Poškozování spotřebitele 73
§ 254 – Zkreslování údajů o stavu hospodaření a jmění 73
§ 255 – Zneužití informace v obchodním styku 73
§ 255a – Zneužití postavení v obchodním styku 73
§ 256 – Zjednání výhody při zadání veřejné zakázky, při veřejné soutěži
a veřejné dražbě 73
§ 257 – Pletichy při zadání veřejné zakázky a při veřejné soutěži 74
§ 258 – Pletichy při veřejné dražbě 74
§ 259 – Vystavení nepravdivého potvrzení a zprávy 74
§ 260 – Poškození fi nančních zájmů Evropské unie 74
§ 261 – Porušení předpisů o oběhu zboží ve styku s cizinou 74
§ 262 – Porušení předpisů o kontrole vývozu zboží a technologií dvojího užití 75
§ 263 – Porušení povinností při vývozu zboží a technologií dvojího užití 75
§ 264 – Zkreslení údajů a nevedení podkladů ohledně vývozu zboží 
a technologií dvojího užití 75
§ 265 – Provedení zahraničního obchodu s vojenským materiálem bez povolení 
nebo licence 75
§ 266 – Porušení povinnosti v souvislosti s vydáním povolení a licence 
pro zahraniční obchod s vojenským materiálem 75

č. 40/2009 Sb.



§ 267 – Zkreslení údajů a nevedení podkladů ohledně zahraničního obchodu 
s vojenským materiálem 75

Díl 4 – Trestné činy proti průmyslovým právům a proti autorskému právu 76
§ 268 – Porušení práv k ochranné známce a jiným označením 76
§ 269 – Porušení chráněných průmyslových práv 76
§ 270 – Porušení autorského práva, práv souvisejících s právem autorským 
a práv k databázi 76
§ 271 – Padělání a napodobení díla výtvarného umění 76

HLAVA VII – TRESTNÉ ČINY OBECNĚ NEBEZPEČNÉ 76

Díl 1 – Trestné činy obecně ohrožující 76
§ 272 – Obecné ohrožení 76
§ 273 – Obecné ohrožení z nedbalosti 76
§ 274 – Ohrožení pod vlivem návykové látky 77
§ 275 – Porušení povinnosti při hrozivé tísni 77
§ 276 – Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení 77
§ 277 – Poškození a ohrožení provozu obecně prospěšného zařízení z nedbalosti 77
§ 278 – Poškození geodetického bodu 77
§ 279 – Nedovolené ozbrojování 77
§ 280 – Vývoj, výroba a držení zakázaných bojových prostředků 78
§ 281 – Nedovolená výroba a držení radioaktivní látky a vysoce nebezpečné látky 78
§ 281avVysoce nebezpečná látka 78
§ 282 – Nedovolená výroba a držení jaderného materiálu a zvláštního 
štěpného materiálu 78
§ 283 – Nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a psychotropními 
látkami a s jedy 78
§ 284 – Přechovávání omamné a psychotropní látky a jedu 78
§ 285 – Nedovolené pěstování rostlin obsahujících omamnou 
nebo psychotropní látku 78
§ 286 – Výroba a držení předmětu k nedovolené výrobě omamné 
a psychotropní látky a jedu 79
§ 287 – Šíření toxikomanie 79
§ 288 – Výroba a jiné nakládání s látkami s hormonálním účinkem 79
§ 289 – Společné ustanovení 79

Díl 2 – Trestné činy ohrožující vzdušný dopravní prostředek, civilní plavidlo 
a pevnou plošinu 79
§ 290 – Získání kontroly nad vzdušným dopravním prostředkem, civilním 
plavidlem a pevnou plošinou 79
§ 291 – Ohrožení bezpečnosti vzdušného dopravního prostředku 
a civilního plavidla 79
§ 292 – Zavlečení vzdušného dopravního prostředku do ciziny 80

HLAVA VIII – TRESTNÉ ČINY PROTI ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 80

§ 293 – Poškození a ohrožení životního prostředí 80
§ 294 – Poškození a ohrožení životního prostředí z nedbalosti 80
§ 294a – Poškození vodního zdroje 80
§ 295 – Poškození lesa 80
§ 296 – Společné ustanovení 80
§ 297 – Neoprávněné vypuštění znečišťujících látek 80

č. 40/2009 Sb.



§ 298 – Neoprávněné nakládání s odpady 81
§ 298a – Neoprávněná výroba a jiné nakládání s látkami poškozujícími 
ozonovou vrstvu 81
§ 299 – Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími živočichy 
a planě rostoucími rostlinami 81
§ 300 – Neoprávněné nakládání s chráněnými volně žijícími živočichy 
a planě rostoucími rostlinami z nedbalosti 81
§ 301 – Poškození chráněných částí přírody 81
§ 302 – Týrání zvířat 81
§ 302a – Chov zvířat v nevhodných podmínkách 82
§ 303 – Zanedbání péče o zvíře z nedbalosti 82
§ 304 – Pytláctví 82
§ 305 – Neoprávněná výroba, držení a jiné nakládání s léčivy a jinými látkami 
ovlivňujícími užitkovost hospodářských zvířat 82
§ 306 – Šíření nakažlivé nemoci zvířat 82
§ 307 – Šíření nakažlivé nemoci a škůdce užitkových rostlin 82
§ 308 – Společné ustanovení 82

HLAVA IX – TRESTNÉ ČINY PROTI ČESKÉ REPUBLICE, CIZÍMU 
STÁTU A MEZINÁRODNÍ ORGANIZACI 82

Díl 1 – Trestné činy proti základům České republiky, cizího státu a mezinárodní 
organizace 82
§ 309 – Vlastizrada 82
§ 310 – Rozvracení republiky 83
§ 311 – Teroristický útok 83
§ 312 – Teror 84
§ 312a – Účast na teroristické skupině 84
§ 312b – Zvláštní ustanovení o účinné lítosti 84
§ 312c – Beztrestnost agenta 84
§ 312d – Financování terorismu 84
§ 312e – Podpora a propagace terorismu 85
§ 312f – Vyhrožování teroristickým trestným činem 85
§ 313 – Společné ustanovení 85
§ 314 – Sabotáž 85
§ 315 – Zneužití zastupování státu a mezinárodní organizace 85

Díl 2 – Trestné činy proti bezpečnosti České republiky, cizího státu a mezinárodní 
organizace 86
§ 316 – Vyzvědačství 86
§ 317 – Ohrožení utajované informace 86
§ 318 – Ohrožení utajované informace z nedbalosti 86

Díl 3 – Trestné činy proti obraně státu 86
§ 319 – Spolupráce s nepřítelem 86
§ 320 – Válečná zrada 86
§ 321 – Služba v cizích ozbrojených silách 86
§ 321a – Účast na nestátní ozbrojené skupině zaměřené na působení 
v ozbrojeném konfl iktu 86
§ 322 – Porušení osobní a věcné povinnosti pro obranu státu 86

č. 40/2009 Sb.



HLAVA X – TRESTNÉ ČINY PROTI POŘÁDKU VE VĚCECH VEŘEJNÝCH 87

Díl 1 – Trestné činy proti výkonu pravomoci orgánu veřejné moci a úřední osoby 87
§ 323 – Násilí proti orgánu veřejné moci 87
§ 324 – Vyhrožování s cílem působit na orgán veřejné moci 87
§ 325 – Násilí proti úřední osobě 87
§ 326 – Vyhrožování s cílem působit na úřední osobu 87
§ 327 – Společné ustanovení 87
§ 328 – Přisvojení pravomoci úřadu 87

Díl 2 – Trestné činy úředních osob 87
§ 329 – Zneužití pravomoci úřední osoby 87
§ 330 – Maření úkolu úřední osoby z nedbalosti 88

Díl 3 – Úplatkářství 88
§ 331 – Přijetí úplatku 88
§ 332 – Podplacení 88
§ 333 – Nepřímé úplatkářství 88
§ 334 – Společné ustanovení 88

Díl 4 – Jiná rušení činnosti orgánu veřejné moci 88
§ 335 – Zasahování do nezávislosti soudu 88
§ 336 – Pohrdání soudem 89
§ 337 – Maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání 89
§ 338 – Osvobození vězně 89
§ 339 – Násilné překročení státní hranice 89
§ 340 – Organizování a umožnění nedovoleného překročení státní hranice 89
§ 341 – Napomáhání k neoprávněnému pobytu na území republiky 90
§ 342 – Neoprávněné zaměstnávání cizinců 90
§ 343 – Porušení předpisů o mezinárodních letech 90
§ 344 – Vzpoura vězňů 90
§ 345 – Křivé obvinění 90
§ 346 – Křivá výpověď a nepravdivý znalecký posudek 91
§ 347 – Křivé tlumočení 91
§ 347a – Maření spravedlnosti 91
§ 348 – Padělání a pozměnění veřejné listiny 92
§ 349 – Nedovolená výroba a držení pečetidla státní pečeti a úředního razítka 92
§ 350 – Padělání a vystavení nepravdivé lékařské zprávy, posudku a nálezu 92
§ 351 – Maření přípravy a průběhu voleb a referenda 92

Díl 5 – Trestné činy narušující soužití lidí 92
§ 352 – Násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci 92
§ 353 – Nebezpečné vyhrožování 92
§ 354 – Nebezpečné pronásledování 93
§ 355 – Hanobení národa, rasy, etnické nebo jiné skupiny osob 93
§ 356 – Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování 
jejich práv a svobod 93

Díl 6 – Jiná rušení veřejného pořádku 93
§ 357 – Šíření poplašné zprávy 93
§ 358 – Výtržnictví 93
§ 359 – Hanobení lidských ostatků 93

č. 40/2009 Sb.



§ 360 – Opilství 94
Díl 7 – Organizovaná zločinecká skupina 94

§ 361 – Účast na organizované zločinecké skupině 94
§ 362 – Zvláštní ustanovení o účinné lítosti 94
§ 363 – Beztrestnost agenta 94

Díl 8 – Některé další formy trestné součinnosti 94
§ 364 – Podněcování k trestnému činu 94
§ 365 – Schvalování trestného činu 94
§ 366 – Nadržování 94
§ 367 – Nepřekažení trestného činu 94
§ 368 – Neoznámení trestného činu 95

HLAVA XI – TRESTNÉ ČINY PROTI BRANNÉ POVINNOSTI 95

§ 369 – Maření způsobilosti k službě 95
§ 370 – Neplnění odvodní povinnosti 96
§ 371 – Obcházení branné povinnosti 96
§ 372 – Nenastoupení služby v ozbrojených silách 96
§ 373 – Nenastoupení mimořádné služby v ozbrojených silách 96
§ 374 – Nenastoupení mimořádné služby v ozbrojených silách z nedbalosti 96

HLAVA XII – TRESTNÉ ČINY VOJENSKÉ 96

Díl 1 – Trestné činy proti vojenské podřízenosti a vojenské cti 96
§ 375 – Neuposlechnutí rozkazu 96
§ 376 – Neuposlechnutí rozkazu z nedbalosti 96
§ 377 – Zprotivení a donucení k porušení vojenské povinnosti 96
§ 378 – Urážka mezi vojáky 97
§ 379 – Urážka mezi vojáky násilím nebo pohrůžkou násilí 97
§ 380 – Urážka vojáka stejné hodnosti násilím nebo pohrůžkou násilí 97
§ 381 – Násilí vůči nadřízenému 97
§ 382 – Porušování práv a chráněných zájmů vojáků stejné hodnosti 97
§ 383 – Porušování práv a chráněných zájmů vojáků podřízených nebo 
s nižší hodností 97

Díl 2 – Trestné činy proti povinnosti konat vojenskou službu 98
§ 384 – Vyhýbání se výkonu služby 98
§ 385 – Vyhýbání se výkonu služby z nedbalosti 98
§ 386 – Zběhnutí 98
§ 387 – Svémocné odloučení 98

Díl 3 – Trestné činy proti povinnostem strážní, dozorčí nebo jiné služby 98
§ 388 – Vyhýbání se výkonu strážní, dozorčí nebo jiné služby 98
§ 389 – Porušení povinnosti strážní služby 98
§ 390 – Porušení povinnosti dozorčí nebo jiné služby 98
§ 391 – Porušení povinnosti služby při obraně vzdušného prostoru 98

Díl 4 – Trestné činy ohrožující bojeschopnost ozbrojených sil 98
§ 392 – Ohrožování morálního stavu vojáků 98
§ 393 – Porušení služební povinnosti vojáka 98
§ 394 – Zbabělost před nepřítelem 99
§ 395 – Nesplnění bojového úkolu 99

č. 40/2009 Sb.



§ 396 – Opuštění vojenského materiálu 99
§ 397 – Vydání vojáků a vojenského materiálu nepříteli 99

Díl 5 – Trestné činy proti služebním povinnostem příslušníků bezpečnostních sborů 99
§ 398 – Porušení služební povinnosti příslušníka bezpečnostního sboru 99
§ 399 – Společné ustanovení 99

HLAVA XIII – TRESTNÉ ČINY PROTI LIDSKOSTI, PROTI MÍRU 
A VÁLEČNÉ TRESTNÉ ČINY 99

Díl 1 – Trestné činy proti lidskosti 99
§ 400 – Genocidium 99
§ 401 – Útok proti lidskosti 99
§ 402 – Apartheid a diskriminace skupiny lidí 100
§ 403 – Založení, podpora a propagace hnutí směřujícího k potlačení práv 
a svobod člověka 100
§ 403a – Šíření díla k propagaci hnutí směřujícího k potlačení práv
a svobod člověka 100
§ 403b – Zvláštní ustanovení o beztrestnosti 100
§ 404 – Projev sympatií k hnutí směřujícímu k potlačení práv a svobod člověka 100
§ 405 – Popírání, zpochybňování, schvalování a ospravedlňování genocidia 100

Díl 2 – Trestné činy proti míru a válečné trestné činy 100
§ 405a – Agrese 100
§ 406 – Příprava útočné války 100
§ 407 – Podněcování útočné války 100
§ 408 – Společné ustanovení 101
§ 409 – Styky ohrožující mír 101
§ 410 – Porušení mezinárodních sankcí 101
§ 411 – Použití zakázaného bojového prostředku a nedovolené vedení boje 101
§ 412 – Válečná krutost 101
§ 413 – Perzekuce obyvatelstva 101
§ 414 – Plenění v prostoru válečných operací 102
§ 415 – Zneužití mezinárodně uznávaných a státních znaků 102
§ 416 – Zneužití vlajky a příměří 102
§ 417 – Ublížení parlamentáři 102

Díl 3 – Společné ustanovení 102
§ 418 – Odpovědnost nadřízeného 102

ČÁST TŘETÍ – PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 102
§ 419 – Přechodné ustanovení 102
§ 419a – Implementace práva Evropské unie 102
§ 420 – Zrušovací ustanovení 102
§ 421 – Účinnost 103

Vybraná ustanovení novel 103

č. 40/2009 Sb.



5. ZÁKON Č. 141/1961 SB., O TRESTNÍM ŘÍZENÍ SOUDNÍM 
(TRESTNÍ ŘÁD)  105

ČÁST PRVNÍ – SPOLEČNÁ USTANOVENÍ  105

HLAVA PRVNÍ – OBECNÁ USTANOVENÍ 105

§ 1 – Účel zákona 105
§ 2 – Základní zásady trestního řízení 105
Spolupráce se zájmovými sdruženími občanů 106
§ 3 – § 6
Součinnost státních orgánů, fyzických a právnických osob 106
§ 7 – § 8
Poskytování informací o trestním řízení a osobách na něm zúčastněných 107
§ 8a – § 8d
§ 9 – Posuzování předběžných otázek 108
§ 9a – Předběžné otázky v působnosti Soudního dvora 108
§ 10 – Vynětí z pravomoci orgánů činných v trestním řízení 108
§ 11 – Nepřípustnost trestního stíhání 108
§ 11a
§ 12 – Výklad některých pojmů 109

HLAVA DRUHÁ – SOUD A OSOBY NA ŘÍZENÍ ZÚČASTNĚNÉ 110

Oddíl první – Pravomoc a příslušnost soudů 110

§ 13 – Výkon trestního soudnictví 110
Věcná příslušnost 110
§ 16 – § 17
Místní příslušnost 110
§ 18
Společné řízení 111
§ 20 – § 21
§ 22 – Příslušnost několika soudů 111
§ 23 – Vyloučení a spojení věci 111
§ 24 – Rozhodnutí o příslušnosti soudu 111
§ 25 – Odnětí a přikázání věci 111
§ 26 – Příslušnost soudu k úkonům v přípravném řízení 111

Oddíl druhý – Pomocné osoby 111

§ 27 – Zapisovatel 111
§ 27a – Vyšší soudní úředník 111
§ 27b – Probační úředník 111
§ 27c – Asistent soudce Nejvyššího soudu 111
Tlumočník 111
§ 28 – § 29a

Oddíl třetí – Vyloučení orgánů činných v trestním řízení 112

§ 30 – § 31a
Oddíl čtvrtý – Obviněný 112

§ 32 – Obviněný 112

č. 141/1961 Sb.



§ 33 – Práva obviněného 112
§ 34 – Opatrovník obviněného 113

Oddíl pátý – Obhájce 113

§ 35 – Obhájce 113
Nutná obhajoba 113
§ 36 – § 36b
§ 37 – Zvolený obhájce 114
§ 37a
Ustanovený obhájce 114
§ 38 – § 40a
§ 41 – Povinnosti a práva obhájce 114

Oddíl šestý – Zúčastněná osoba 115

§ 42
Oddíl sedmý – Poškozený 115

Oprávnění poškozeného a uplatnění nároku na náhradu škody nebo 
nemajetkové újmy nebo na vydání bezdůvodného obohacení 115
§ 43 – § 46
Zajištění nároku poškozeného 116
§ 47 – § 49

Oddíl osmý – Zmocněnec zúčastněné osoby a poškozeného 117

§ 50 – § 51a
Oddíl devátý – Přístup k utajovaným informacím 118

§ 51b

HLAVA TŘETÍ – OBECNÁ USTANOVENÍ O ÚKONECH TRESTNÍHO ŘÍZENÍ 118

§ 52 – Způsob provádění úkonů trestního řízení 118
§ 52a

Oddíl první – Dožádání 118

§ 53 – § 54
Oddíl druhý – Protokol 118

§ 55 – Obecná ustanovení o sepisování protokolu 118
§ 55a – Použití zvláštních prostředků při protokolaci 119
§ 55b – Některé zvláštnosti protokolace v řízení před soudem 119
§ 56 – Podpisování protokolu 119
§ 57 – Oprava protokolu 119
§ 58 – Protokol o hlasování 120

Oddíl třetí – Podání 120

§ 59
Oddíl čtvrtý – Lhůty 120

§ 60 – Počítání lhůt 120
§ 61 – Navrácení lhůty 120

Oddíl pátý – Doručování 120

§ 62 – Obecné ustanovení 120
§ 63
§ 64 – Doručování do vlastních rukou 121

č. 141/1961 Sb.



§ 64a – Odepření přijetí 121
Oddíl šestý – Nahlížení do spisů 121

§ 65
Oddíl sedmý – Pořádková pokuta 121

§ 66

HLAVA ČTVRTÁ – PŘEDBĚŽNÁ OPATŘENÍ A ZAJIŠTĚNÍ OSOB A VĚCÍ 
DŮLEŽITÝCH PRO TRESTNÍ ŘÍZENÍ 122

Oddíl první – Vazba 122

§ 67 – Důvody vazby 122
§ 68
§ 69 – Příkaz k zatčení 122
§ 70 – Vyrozumění o vazbě 123
§ 70a
Trvání vazby 123
§ 71 – Přezkoumávání trvání důvodů vazby 123
§ 71a – Žádost o propuštění z vazby 123
§ 72 – Rozhodování o dalším trvání vazby 123
Nejvyšší přípustná doba trvání vazby 123
§ 72a – § 72b
§ 73 – Nahrazení vazby zárukou, dohledem, předběžným opatřením nebo slibem 124
§ 73a – Peněžitá záruka 124
§ 73b – Orgány rozhodující o vazbě 125
§ 73c – Zvláštní náležitosti rozhodnutí o vazbě 125
§ 73d – Vazební zasedání 126
§ 73e – Příprava vazebního zasedání 126
§ 73f – Přítomnost osob při vazebním zasedání 126
§ 73g – Průběh vazebního zasedání 126
§ 74 – Stížnost proti rozhodnutí o vazbě 126
§ 74a – Omezení obviněného ve výkonu trestu odnětí svobody 126

Oddíl druhý – Zadržení 126

§ 75 – Zadržení obviněného policejním orgánem 126
§ 76 – Zadržení osoby podezřelé 126
§ 76a – Příkaz k zadržení 127
§ 76b – Práva zadržené osoby 127
§ 77 – Rozhodnutí o zadržené osobě 127

Oddíl třetí – Zákaz vycestování do zahraničí 127

§ 77a
Oddíl čtvrtý – Zajištění věcí důležitých pro trestní řízení 128

Pododdíl 1 – Společné ustanovení 128
§ 77b
Pododdíl 2 – Zajištění věci pro důkazní účely 128
§ 78 – Povinnost k předložení nebo vydání věci 128
§ 79 – Odnětí věci 128
Pododdíl 3 – Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné 

činnosti a náhradní hodnoty 128

č. 141/1961 Sb.



§ 79a – Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti 128
§ 79b – Doručení rozhodnutí o zajištění a vyrozumění o něm 129
§ 79c – Provedení zajištění movité věci 129
§ 79d – Ohledání nemovité věci 129
§ 79e – Účinky zajištění 130
§ 79f – Zrušení nebo omezení zajištění 130
§ 79g – Zajištění náhradní hodnoty 130
Pododdíl 4 – Vrácení, vydání a další nakládání s věcmi důležitými 

pro trestní řízení 130
§ 80 – § 81b 

Oddíl pátý – Domovní a osobní prohlídka, prohlídka jiných prostor a pozemků, 
vstup do obydlí, jiných prostor a pozemků 131

§ 82 – Důvody domovní prohlídky a osobní prohlídky a prohlídky jiných 
prostor a pozemků 131
§ 83 – Příkaz k domovní prohlídce 131
§ 83a – Příkaz k prohlídce jiných prostor a pozemků 131
§ 83b – Příkaz k osobní prohlídce 131
§ 83c – Vstup do obydlí, jiných prostor a na pozemek 131
§ 84 – Předchozí výslech 132
Výkon prohlídek a vstupů do obydlí, jiných prostor a pozemků 132
§ 85 – § 85b
§ 85c – Provádění důkazu v bytě, obydlí, jiných prostorách a na pozemku 133

Oddíl šestý – Zadržení a otevření zásilek, jejich záměna a sledování 133

§ 86 – Zadržení zásilky 133
§ 87 – Otevření zásilky 133
§ 87a – Záměna zásilky 133
§ 87b – Sledovaná zásilka 133
§ 87c – Společné ustanovení 133

Oddíl sedmý – Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 133

§ 88 – § 88a
Oddíl osmý – Předběžná opatření 135

§ 88b
§ 88c – Druhy předběžných opatření 135
§ 88d – Zákaz styku s určitými osobami 135
§ 88e – Zákaz vstupu do obydlí 135
§ 88f – Zákaz návštěv nevhodného prostředí, sportovních, kulturních 
a jiných společenských akcí a styku s určitými osobami 136
§ 88g – Zákaz zdržovat se na konkrétně vymezeném místě 136
§ 88h – Zákaz vycestování do zahraničí 136
§ 88i – Zákaz držet a přechovávat věci, které mohou sloužit k páchání 
trestné činnosti 136
§ 88j – Zákaz užívat, držet nebo přechovávat alkoholické nápoje 
nebo jiné návykové látky 136
§ 88k – Zákaz her a sázek 136
§ 88l – Zákaz výkonu konkrétně vymezené činnosti 136
§ 88m – Rozhodování o předběžných opatřeních 136
§ 88n – Trvání předběžných opatření 136

č. 141/1961 Sb.



§ 88o – Důsledky neplnění uloženého předběžného opatření 137

HLAVA PÁTÁ – DOKAZOVÁNÍ 137

§ 89 – Obecné ustanovení 137
Oddíl první – Výpověď obviněného 137

§ 90 – Předvolání a předvedení 137
Výslech obviněného 137
§ 91 – § 95

Oddíl druhý – Svědci 138

§ 97 – Povinnost svědčit 138
§ 98 – Předvolání a předvedení 138
§ 99 – Zákaz výslechu 138
§ 100 – Právo odepřít výpověď 138
Výslech svědka 138
§ 101 – § 103 
§ 103a – Informace o nebezpečném obviněném a odsouzeném 139
§ 104 – Svědečné 139

Oddíl třetí – Některé zvláštní způsoby dokazování 139

§ 104a – § 104e
§ 104a – Konfrontace 139
§ 104b – Rekognice 139
§ 104c – Vyšetřovací pokus 140
§ 104d – Rekonstrukce 140
§ 104e – Prověrka na místě 140

Oddíl čtvrtý – Znalec, znalecká kancelář a znalecký ústav 140

Přibrání znalce 140
§ 105 – § 106
§ 107 – Příprava posudku 141
§ 108 – Výslech znalce 141
§ 109 – Vady posudku 141
§ 109a – Znalecká kancelář 141
§ 110 – Znalecký ústav 141
§ 110a
§ 110b – Znalečné 141
§ 111 – Osoba vykonávající jednorázově znaleckou činnost 141

Oddíl pátý – Provádění výslechu prostřednictvím videokonferenčního zařízení 141

§ 111a
Oddíl šestý – Věcné a listinné důkazy 142

§ 112
Oddíl sedmý – Ohledání 142

§ 113 – Účel ohledání a protokol o něm 142
§ 114 – Prohlídka těla a jiné podobné úkony 142
§ 115 – Prohlídka a pitva mrtvoly a její exhumace 142
Vyšetření duševního stavu 142
§ 116 – § 118

č. 141/1961 Sb.



HLAVA ŠESTÁ – ROZHODNUTÍ 142

§ 119 – Způsob rozhodování 142
Oddíl první – Rozsudek 142

Obsah rozsudku 142
§ 120 – § 125
Porada a hlasování o rozsudku 143
§ 126 – § 127 
§ 128 – Vyhlášení rozsudku 144
§ 129 – Vyhotovení rozsudku 144
§ 130 – Doručení rozsudku 144
§ 131 – Oprava vyhotovení a opisu rozsudku 144
§ 133 – Účinky opravy 144

Oddíl druhý – Usnesení 144

§ 134 – Obsah usnesení 144
§ 135 – Vyhlášení usnesení 145
§ 136 – Vyhotovení usnesení 145
§ 137 – Oznamování usnesení 145
§ 138 – Použití ustanovení o rozsudku 145

Oddíl třetí – Právní moc a vykonatelnost rozhodnutí 145

§ 139 – Právní moc a vykonatelnost rozsudku 145
§ 140 – Právní moc a vykonatelnost usnesení 145

HLAVA SEDMÁ – STÍŽNOST A ŘÍZENÍ O NÍ 145

§ 141 – Přípustnost a účinek 145
§ 142 – Oprávněné osoby 146
§ 143 – Lhůta a místo k podání 146
§ 144 – Vzdání se a zpětvzetí stížnosti 146
§ 145 – Stížnostní důvody 146
§ 146 – Řízení před orgánem, proti jehož usnesení stížnost směřuje 146
§ 146a – Rozhodování soudu o stížnosti proti rozhodnutím státního zástupce 
nebo policejního orgánu 146
Rozhodnutí nadřízeného orgánu 147
§ 147 – § 150

HLAVA OSMÁ – NÁKLADY TRESTNÍHO ŘÍZENÍ 147

§ 151 – Náklady trestního řízení, jež nese stát 147
§ 151a
Povinnost k náhradě nákladů trestního řízení 148
§ 152 – § 153
§ 154 – Povinnost k náhradě nákladů spojených s účastí poškozeného 
v trestním řízení 148
§ 154a
Rozhodování o povinnosti k náhradě nákladů trestního řízení a o jejich výši 148
§ 155 – § 156 

ČÁST DRUHÁ – PŘÍPRAVNÉ ŘÍZENÍ  148
§ 157 – Obecné ustanovení 148
§ 157a – Žádost o přezkoumání postupu policejního orgánu a státního zástupce 149

č. 141/1961 Sb.



HLAVA DEVÁTÁ – POSTUP PŘED ZAHÁJENÍM TRESTNÍHO STÍHÁNÍ 149

§ 158 – § 158a
Operativně pátrací prostředky a podmínky jejich použití 150
§ 158b
§ 158c – Předstíraný převod 150
§ 158d – Sledování osob a věcí 151
§ 158e – Použití agenta 151
§ 158f
Skončení prověřování 152
§ 159
§ 159a – Odložení nebo jiné vyřízení věci 152
§ 159b – Dočasné odložení trestního stíhání 152
§ 159c – Zvláštní ustanovení o dočasném odložení trestního stíhání 152
§ 159d – Rozhodnutí o nestíhání podezřelého 152

HLAVA DESÁTÁ – ZAHÁJENÍ TRESTNÍHO STÍHÁNÍ, DALŠÍ POSTUP 
V NĚM A ZKRÁCENÉ PŘÍPRAVNÉ ŘÍZENÍ 153

Oddíl první – Zahájení trestního stíhání 153

§ 160
Oddíl druhý – Vyšetřování 153

§ 161 – Vyšetřovací orgány 153
§ 162 – Předání věci policejnímu orgánu příslušnému konat vyšetřování 154
§ 163 – Trestní stíhání se souhlasem poškozeného 154
§ 163a
§ 164 – Postup při vyšetřování 154
§ 165 – Účast obviněného a obhájce ve vyšetřování 155
§ 166 – Skončení vyšetřování 155
§ 167

Oddíl třetí – Zvláštní ustanovení o vyšetřování některých trestných činů 155

§ 168 – § 170
Oddíl čtvrtý – Rozhodnutí v přípravném řízení 156

§ 171 – Postoupení věci jinému orgánu 156
§ 172 – Zastavení trestního stíhání 156
§ 173 – Přerušení trestního stíhání 156
§ 173a – Doručení usnesení Nejvyššímu státnímu zastupitelství 156

Oddíl pátý – Dozor státního zástupce 156

§ 174 – § 175
Oddíl šestý – Dohoda o vině a trestu 157

§ 175a – § 175b
Oddíl sedmý – Obžaloba 158

§ 176 – § 178
§ 178a – Spolupracující obviněný 158
§ 179

Oddíl osmý – Zkrácené přípravné řízení 159

§ 179a – § 179f

č. 141/1961 Sb.



Podmíněné odložení podání návrhu na potrestání 160
§ 179g – § 179i

ČÁST TŘETÍ – ŘÍZENÍ PŘED SOUDEM  161

HLAVA JEDENÁCTÁ – ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 161

§ 180 – § 184

HLAVA DVANÁCTÁ – PŘEDBĚŽNÉ PROJEDNÁNÍ OBŽALOBY 162

§ 185 – Obecné ustanovení 162
§ 186 – Důvody k předběžnému projednání obžaloby 162
§ 187 – Způsob předběžného projednání obžaloby 162
Rozhodnutí 163
§ 188 – § 192
§ 195 – Nové předběžné projednání obžaloby 163

HLAVA TŘINÁCTÁ – HLAVNÍ LÍČENÍ 163

Oddíl první – Příprava hlavního líčení 163

§ 196 – Doručení obžaloby 163
§ 197 – Náhradní soudce 164
§ 198 – Nařízení hlavního líčení 164

Oddíl druhý – Veřejnost hlavního líčení 164

§ 199 – § 201
Oddíl třetí – Zahájení hlavního líčení 164

§ 202 – Přítomnost při hlavním líčení 164
Řízení hlavního líčení 165
§ 203 – § 204
Počátek hlavního líčení 165
§ 205 – § 206d

Oddíl čtvrtý – Dokazování 166

Výslech obžalovaného 166
§ 207 – § 208
Provádění dalších důkazů 166
§ 209 – § 214
§ 215 – Součinnost stran při dokazování 167

Oddíl pátý – Závěr hlavního líčení 167

Závěrečné řeči 167
§ 216 – § 217
§ 218 – Doplnění dokazování 167

Oddíl šestý – Odročení hlavního líčení 167

§ 219
Oddíl sedmý – Rozhodnutí soudu v hlavním líčení 168

§ 220 – Podklad pro rozhodnutí 168
§ 221 – Vrácení věci státnímu zástupci 168
§ 222 – Postoupení věci 168
§ 223 – Zastavení trestního stíhání 168
§ 223a – Podmíněné zastavení trestního stíhání a schválení narovnání 168

č. 141/1961 Sb.



§ 224 – Přerušení trestního stíhání 168
Rozsudek 168
§ 225 – § 230

Oddíl osmý – Rozhodnutí soudu mimo hlavní líčení 169

§ 231

HLAVA ČTRNÁCTÁ – VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 169

§ 232 – Obecné ustanovení 169
§ 233 – Příprava veřejného zasedání 169
§ 234 – Přítomnost při veřejném zasedání 169
Průběh veřejného zasedání 169
§ 235 – § 236
§ 237 – Podklad pro rozhodnutí 170
§ 238 – Použití ustanovení o hlavním líčení 170
Ochranné opatření 170
§ 239 – § 239a

HLAVA PATNÁCTÁ – NEVEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 170

§ 240 – § 244

HLAVA ŠESTNÁCTÁ – ODVOLÁNÍ A ŘÍZENÍ O NĚM 170

§ 245 – Přípustnost a účinek 170
Oprávněné osoby 170
§ 246 – § 247
§ 248 – Lhůta a místo podání 170
§ 249 – Obsah odvolání 170
§ 250 – Vzdání se a zpětvzetí odvolání 171
§ 251 – Řízení u soudu prvního stupně 171
§ 252 – Odvolací soud 171
Rozhodnutí odvolacího soudu 171
§ 253 – § 262
§ 263 – Řízení u odvolacího soudu 172
§ 264 – Řízení u soudu prvního stupně po zrušení rozsudku 173
§ 265 – Důsledky zrušení výroku o náhradě škody nebo nemajetkové 
újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení 173

HLAVA SEDMNÁCTÁ – DOVOLÁNÍ 173

§ 265a – Přípustnost dovolání 173
§ 265b – Důvody dovolání 173
§ 265c – Dovolací soud 173
§ 265d – Oprávněné osoby 173
§ 265e – Lhůta a místo podání 174
§ 265f – Obsah dovolání 174
§ 265g – Zpětvzetí dovolání 174
§ 265h – Řízení u soudu prvního stupně 174
Rozhodnutí dovolacího soudu 174
§ 265i – § 265n

č. 141/1961 Sb.



Řízení u dovolacího soudu 175
§ 265o – § 265r
§ 265s – Řízení po přikázání věci 176

HLAVA OSMNÁCTÁ – STÍŽNOST PRO PORUŠENÍ ZÁKON A ŘÍZENÍ O NÍ 176

§ 266 – § 276

HLAVA DEVATENÁCTÁ – OBNOVA ŘÍZENÍ 177

§ 277 – Obecné ustanovení 177
Podmínky obnovy 177
§ 278 – § 279
§ 280 – Osoby oprávněné k návrhu na povolení obnovy 178
§ 281 – Příslušnost soudu k rozhodnutí o obnově 178
Řízení o návrhu na povolení obnovy 178
§ 282 – § 286
Řízení po povolení obnovy 179
§ 287 – § 289

HLAVA DVACÁTÁ – ZVLÁŠTNÍ ZPŮSOBY ŘÍZENÍ 179

§ 290 – Obecné ustanovení 179
Oddíl první – Řízení ve věcech mladistvých

§ 291 – Právní úprava řízení 179
Oddíl druhý – Řízení proti uprchlému 179

§ 302 – § 306a
Oddíl třetí – Podmíněné zastavení trestního stíhání 180

§ 307 – § 308a
Oddíl čtvrtý – Narovnání 181

§ 309 – § 314
Oddíl pátý – Řízení před samosoudcem 182

§ 314a – § 314d
Trestní příkaz 183

§ 314e – § 314g
Oddíl šestý – Řízení po zrušení rozhodnutí nálezem Ústavního soudu 183

§ 314h – § 314k
Oddíl sedmý – Řízení o přezkumu příkazu k odposlechu a záznamu 
telekomunikačního provozu a příkazu k zjištění údajů o telekomunikačním provozu 184

§ 314l – § 314n
Oddíl osmý – Řízení o schválení dohody o vině a trestu 184

§ 314o – § 314q
Rozhodnutí o návrhu na schválení dohody o vině a trestu 185
§ 314r – § 314s

HLAVA DVACÁTÁ PRVNÍ – Vykonávací řízení 185

§ 315 – Příslušnost ve vykonávacím řízení 185
Oddíl druhý – Výkon trestu odnětí svobody 185

§ 320 – Obecná ustanovení 185
§ 321 – Nařízení výkonu trestu 186

č. 141/1961 Sb.



Odklad výkonu trestu 186
§ 322 – § 323
§ 324 – Rozhodování o změně způsobu výkonu trestu 186
§ 324a – Rozhodování o návrhu na umístění do oddělení s nižším stupněm 
zabezpečení věznice s ostrahou 187
Přerušení výkonu trestu 187
§ 325 – § 327
§ 328 – Odklad a přerušení výkonu trestu a upuštění od jeho výkonu u vojáků 187
Podmíněné odsouzení 187
§ 329 – § 330a
Podmíněné propuštění 188
§ 331 – § 333a
§ 334 – Započítání vazby a trestu 189

Oddíl třetí – Výkon trestu domácího vězení 189

§ 334a – Nařízení výkonu trestu domácího vězení 189
§ 334b – Kontrola výkonu trestu domácího vězení 189
§ 334c – Kontrola podmínek výkonu trestu domácího vězení 189
§ 334d – Odklad a přerušení výkonu trestu domácího vězení 189
§ 334e – Změna trestu domácího vězení 189
§ 334f – Upuštění od výkonu trestu domácího vězení 190
§ 334g – Rozhodnutí o výkonu náhradního trestu odnětí svobody 190
§ 334h

Oddíl čtvrtý – Výkon trestu obecně prospěšných prací 190

§ 335 – Obecné ustanovení 190
§ 336
§ 336a – Stanovení podmínek výkonu trestu obecně prospěšných prací 190
§ 337 – § 338a
§ 339 – Odklad a přerušení výkonu trestu 191
§ 340 – Odklad a přerušení výkonu trestu u vojáků 191
§ 340a – Upuštění od výkonu trestu 191
§ 340b – Přeměna trestu obecně prospěšných prací v trest odnětí svobody 191

Oddíl pátý – Výkon některých dalších trestů 192

Výkon peněžitého trestu 192
§ 341 – § 344
Zajištění výkonu peněžitého trestu 192
§ 344a – § 344b
Výkon trestu propadnutí majetku 192
§ 345 – § 346
Zajištění výkonu trestu propadnutí majetku 193
§ 347 – § 349 
§ 349b – Výkon trestu propadnutí věci nebo výkon propadnutí náhradní 
hodnoty 193
§ 350 – Výkon trestu zákazu činnosti 193
§ 350a – Výkon trestu zákazu pobytu 193
§ 350aa – Výkon trestu zákazu držení a chovu zvířat 194
§ 350ab – Kontrola výkonu trestu zákazu držení a chovu zvířat 194

č. 141/1961 Sb.



Výkon trestu vyhoštění 194
§ 350b
§ 350c – Vyhošťovací vazba 194
§ 350d – § 350g
§ 350h – Přerušení výkonu trestu vyhoštění a upuštění od výkonu 
trestu vyhoštění 195
Výkon trestu zákazu vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 195
§ 350i – § 350j

Oddíl šestý – Výkon dohledu a kontrola chování odsouzeného probačním úředníkem 195

§ 350k – Výkon dohledu prováděný probačním úředníkem 195
§ 350l – Kontrola přiměřených omezení, přiměřených povinností 
a výchovných opatření probačním úředníkem 196

Oddíl sedmý – Promlčení výkonu trestu 196

§ 350m
Oddíl osmý – Výkon ochranného opatření 196

§ 351 – Nařízení výkonu ochranného léčení 196
§ 351a – Změna ochranného léčení 196
§ 352 – Upuštění od výkonu ochranného léčení 197
§ 353 – Propuštění z ochranného léčení a jeho ukončení 197
§ 354 – Nařízení výkonu zabezpečovací detence a její výkon 197
§ 355 – Změna výkonu zabezpečovací detence na ochranné léčení 197
§ 356 – Upuštění od výkonu zabezpečovací detence 197
§ 357 – Trvání zabezpečovací detence a propuštění ze zabezpečovací detence 198
§ 358
§ 358a – Výkon zabrání části majetku 198
§ 358b – Zajištění výkonu zabrání části majetku 198

Oddíl devátý – Výkon některých jiných rozhodnutí 198

§ 359 – Upuštění od přiměřeného omezení spočívajícího ve zdržení se 
řízení motorových vozidel 198
§ 359a – Podmíněné upuštění od potrestání s dohledem 198
§ 360 – Výkon vazby 198
§ 360a – Výkon elektronické kontroly plnění povinností uložených
v souvislosti s některým opatřením nahrazujícím vazbu 198
§ 361 – Vymáhání pořádkové pokuty 198
§ 361a – Správa placení nákladů státu z trestního řízení 198
§ 362 – Opatření v souvislosti s rozhodováním o podmíněném odložení 
podání návrhu na potrestání, podmíněném zastavení trestního stíhání 
nebo schválení narovnání 199

HLAVA DVACÁTÁ DRUHÁ – ZAHLAZENÍ ODSOUZENÍ 199

§ 363 – § 365 199

ČÁST ČTVRTÁ – NĚKTERÉ ÚKONY SOUVISÍCÍ S TRESTNÍM ŘÍZENÍM 199

HLAVA DVACÁTÁ TŘETÍ – UDĚLENÍ MILOSTI A POUŽITÍ AMNESTIE 199

§ 366 – Udělení milosti 199
§ 367 – Řízení o udělení milosti 199
§ 368 – Rozhodnutí o použití amnestie 200
§ 369 – Podmíněné udělení milosti 200

č. 141/1961 Sb.



§ 370 – Změna výměry trestu 200

ČÁST PÁTÁ – PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  203
§ 461 – § 466a
§ 466b – Zvláštní ustanovení o zpracovávání osobních údajů 
Ministerstvem spravedlnosti 203
§ 466c – Pověřenec pro ochranu osobních údajů 203
§ 467 – § 471

Vybraná ustanovení novel  204

č. 141/1961 Sb.



6. ZÁKON Č. 218/2003 SB., O ODPOVĚDNOSTI MLÁDEŽE 
ZA PROTIPRÁVNÍ ČINY A O SOUDNICTVÍ VE VĚCECH MLÁDEŽE
A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ (ZÁKON O SOUDNICTVÍ 
VE VĚCECH MLÁDEŽE) 206

ČÁST PRVNÍ – ODPOVĚDNOST MLÁDEŽE ZA PROTIPRÁVNÍ ČINY A SOUDNICTVÍ 
VE VĚCECH MLÁDEŽE 206

HLAVA I – OBECNÁ USTANOVENÍ 206

§ 1 – Účel zákona a jeho vztah k jiným zákonům 206
§ 2 – Vymezení některých pojmů 206
§ 3 – Základní zásady 206
§ 4 – Výkon soudnictví ve věcech mládeže 207

HLAVA II – MLADISTVÍ 207

Díl 1 – Trestní odpovědnost mladistvých 207
§ 5 – Odpovědnost mladistvého 207
§ 6 – Provinění 207

Díl 2 – Zánik trestnosti 207
§ 7 – Účinná lítost 207
§ 8 – Promlčení trestního stíhání 207

Díl 3 – Opatření ukládaná mladistvým 207
§ 9 – Účel opatření 207
§ 10 – Druhy opatření 207
Upuštění od uložení trestního opatření 207
§ 11 – § 13 
§ 14 – Podmíněné upuštění od uložení trestního opatření 207

Díl 4 – Výchovná opatření 208
§ 15 – Ukládání a druhy výchovných opatření 208
§ 16 – Dohled probačního úředníka 208
§ 17 – Probační program 208
§ 18 – Výchovné povinnosti 209
§ 19 – Výchovná omezení 209
§ 20 – Napomenutí s výstrahou 209

Díl 5 – Ochranná opatření 209
§ 21 – Druhy ochranných opatření 209
§ 22 – Ochranná výchova 209
§ 23 – Podmíněné umístění mimo zařízení pro výkon ochranné výchovy 210

Díl 6 – Trestní opatření 210
§ 24 – Druhy trestních opatření 210
§ 25 – Ukládání trestního opatření 210
§ 26 – Obecně prospěšné práce, domácí vězení, zákaz činnosti, zákaz držení 
a chovu zvířat, zákaz vstupu na sportovní, kulturní a jiné společenské akce 
a vyhoštění 210
§ 27 – Peněžité opatření 211
§ 28 – Peněžité opatření s podmíněným odkladem výkonu 211

č. 218/2003 Sb.



§ 29 – Zkušební doba 211
§ 30 – Rozhodnutí o osvědčení 211
§ 31 – Odnětí svobody 211
§ 32 – Mimořádné snížení odnětí svobody 211
§ 33 – Podmíněné odsouzení a podmíněné odsouzení s dohledem 212
§ 34 – Promlčení výkonu trestního opatření 212
§ 35 – Zahlazení odsouzení 212

Díl 7 – Řízení v trestních věcech mladistvých 212

Oddíl 1 – Soud a osoby na řízení zúčastněné 212

§ 36 – Osobní a odborné předpoklady 212
§ 37 – Místní příslušnost 212
§ 38 – Společné řízení 212
§ 39 – Postoupení věci 212
§ 40 – Spolupráce s orgánem sociálně-právní ochrany dětí, se zájmovými 
sdruženími občanů a s osobami realizujícími probační programy 212

Oddíl 2  Provádění úkonů řízení ve věcech mladistvých 213

§ 41 – Způsob provádění úkonů řízení ve věcech mladistvých 213
Oddíl 3  Mladistvý 213

§ 42 – Práva mladistvého 213
§ 42a – Nutná obhajoba mladistvého 213
§ 43 – Zákonný zástupce nebo opatrovník mladistvého 213
§ 44 – Obhájce mladistvého 214

Oddíl 4  Poškozený 214

§ 45 – Zájmy a práva poškozeného 214
Oddíl 5  Zvláštní ustanovení o vazbě a zadržení mladistvého 214

§ 46 – Vazba mladistvého 214
§ 47 – Trvání vazby 214
§ 48 – Přezkoumávání důvodů vazby 214
§ 49 – Nahrazení vazby jiným opatřením 214
§ 50 – Náhrada vazby mladistvého jeho umístěním v péči důvěryhodné osoby 214
§ 51 – Zadržení mladistvého 215

Oddíl 6  Ochrana soukromí mladistvých a veřejnost řízení 215

§ 52 – Zveřejňování informací 215
§ 53 – Rozsah zákazu zveřejňování 215
§ 54 – Hlavní líčení a veřejné zasedání a publikování informací o nich 215

Oddíl 7  Dokazování 215

§ 55 – Zjištění poměrů mladistvého 215
§ 56 – Zpráva o osobních, rodinných a sociálních poměrech a aktuální životní 
situaci mladistvého 216
§ 57 – Výslech mladistvého 216
§ 58 – Vyšetření duševního stavu 216

Oddíl 8  Společná ustanovení o přípravném řízení 216

§ 59 – Obecné ustanovení 216
§ 60 – Zahájení trestního stíhání 216

č. 218/2003 Sb.



Oddíl 9  Společná ustanovení o řízení před soudem 216

§ 61 – Předběžné projednání obžaloby 216
§ 62 – Rozhodnutí po předběžném projednání obžaloby 216
§ 63 – Trestní příkaz a dohoda o vině a trestu 216
§ 64 – Hlavní líčení a veřejné zasedání 216
§ 65 – Rozhodnutí soudu v hlavním líčení 217
§ 66 – Rozhodnutí soudu mimo hlavní líčení 217
§ 67 – Doručení rozhodnutí 217

Oddíl 10  Zvláštní způsoby řízení 217

§ 68 – Obecné ustanovení 217
§ 69 – Druhy zvláštních způsobů řízení 217
Odstoupení od trestního stíhání 217
§ 70 – § 71

Oddíl 11  Opravné prostředky a řízení o nich 217

§ 72 – Osoby oprávněné podat opravné prostředky 217
§ 72a – Lhůta pro podání opravného prostředku a jeho zpětvzetí 218

Oddíl 12  Společná ustanovení 218

§ 73
Oddíl 13  Výkon rozhodnutí 218

§ 74 – Obecné ustanovení 218
§ 75 – zrušen
§ 75a – Výkon trestního opatření vyhoštění 218
§ 76 – Výkon trestního opatření odnětí svobody 218
§ 77 – Zvláštní důvod odkladu výkonu trestního opatření odnětí svobody 218
§ 78 – Podmíněné propuštění mladistvého 218
§ 79 – Přeřazení mladistvého 218
§ 80 – Výkon dohledu probačního úředníka 218
§ 81 – Kontrola a změna výchovných opatření 219
§ 82 – Výkon ochranné výchovy 219
§ 83 – Upuštění od výkonu ochranné výchovy 219
§ 84 – Propuštění z ochranné výchovy 219
§ 85 – Podmíněné umístění mimo výchovné zařízení 220
§ 86 – Prodloužení ochranné výchovy 220
§ 87 – zrušen
§ 88 – Zahlazení odsouzení 220

Díl 8 – Mezinárodní justiční spolupráce v trestních věcech mladistvých 220
§ 88a

HLAVA III – ŘÍZENÍ VE VĚCECH DĚTÍ MLADŠÍCH PATNÁCTI LET 221

§ 89 – Dítě mladší patnácti let 221
§ 90 – Zahájení řízení 221
§ 91 – Účastníci řízení 221
§ 92 – Jednání 221
§ 93 – Opatření 221
§ 94 – Uveřejnění výsledků řízení 222
§ 95 – Náhrada nákladů řízení 222
§ 95a – Výkon ochranného léčení 222

č. 218/2003 Sb.



§ 96 – Užití předpisů o občanském soudním řízení 222

HLAVA IV – SPOLEČNÁ A PŘECHODNÁ USTANOVENÍ K ČÁSTI PRVNÍ 222

§ 97 – § 98

ČÁST DRUHÁ – ZRUŠENA 222
§ 99 – zrušen

ČÁST TŘETÍ – ZMĚNA TRESTNÍHO ŘÁDU 222
§ 100

ČÁST ČTVRTÁ – ZRUŠENA 223
§ 101 – zrušen

ČÁST PÁTÁ – ZMĚNA ZÁKONA O VÝKONU TRESTU ODNĚTÍ SVOBODY 223
§ 102

ČÁST ŠESTÁ – ZMĚNA ZÁKONA O VÝKONU VAZBY 223
§ 103

ČÁST SEDMÁ – ÚČINNOST 223
§ 104

č. 218/2003 Sb.



7. ZÁKON Č. 418/2011 SB., O TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI 
PRÁVNICKÝCH OSOB 225

ČÁST PRVNÍ – OBECNÁ USTANOVENÍ  225
§ 1 – Předmět úpravy a její vztah k jiným zákonům 225
Místní působnost 225
§ 2 – § 5
§ 6 – Vyloučení odpovědnosti některých právnických osob za trestný čin 225

ČÁST DRUHÁ – ZÁKLADY TRESTNÍ ODPOVĚDNOSTI PRÁVNICKÝCH OSOB  225
§ 7 – Trestné činy 225
§ 8 – Trestní odpovědnost právnické osoby 226
§ 9 – Pachatel, spolupachatel a účastník 226
§ 10 – Trestní odpovědnost právního nástupce právnické osoby 226
§ 11 – Účinná lítost 226
§ 12 – Promlčení trestní odpovědnosti 227
§ 13 – Vyloučení z promlčení 227

ČÁST TŘETÍ – TRESTY A OCHRANNÁ OPATŘENÍ  227

HLAVA I – OBECNÁ USTANOVENÍ 227

§ 14 – Přiměřenost trestu a ochranného opatření 227
§ 15 – Druhy trestů a ochranných opatření 227

HLAVA II – UKLÁDÁNÍ JEDNOTLIVÝCH DRUHŮ TRESTŮ 227

§ 16 – Zrušení právnické osoby 227
§ 17 – Propadnutí majetku 227
§ 18 – Peněžitý trest 228
§ 19 – Propadnutí věci 228
§ 20 – Zákaz činnosti 228
§ 20a – Zákaz držení a chovu zvířat 228
§ 21 – Zákaz plnění veřejných zakázek nebo účasti ve veřejné soutěži 228
§ 22 – Zákaz přijímání dotací a subvencí 228
§ 22a – Podmíněné upuštění od výkonu zbytku trestu zákazu činnosti, 
zákazu držení a chovu zvířat, zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti 
ve veřejné soutěži a zákazu přijímání dotací a subvencí 228
§ 23 – Uveřejnění rozsudku 228

HLAVA III – ZÁNIK VÝKONU TRESTU 228

§ 24 – Promlčení výkonu trestu 228
§ 25 – Vyloučení z promlčení 229

HLAVA IV – OCHRANNÁ OPATŘENÍ 229

§ 26 – Zabrání věci 229
§ 26a – Zabrání části majetku 229

HLAVA V – ZÁNIK ÚČINKŮ ODSOUZENÍ 229

§ 27

ČÁST ČTVRTÁ – ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O ŘÍZENÍ PROTI PRÁVNICKÝM OSOBÁM  229
§ 29 – Místní příslušnost 229

č. 418/2011 Sb.



§ 30 – Vyrozumění o zahájení a skončení trestního stíhání 229
§ 31 – Společné řízení 229
§ 32 – Zrušení, zánik a přeměna právnické osoby 229
§ 33 – Zajišťovací opatření 230
§ 33a
§ 34 – Úkony právnické osoby 230
§ 35 – Obhájce 231
§ 36 – Předvolání, předvedení a pořádková pokuta 231
§ 37 – Výslech a závěrečná řeč v hlavním líčení a ve veřejném zasedání 231
§ 37a – Trestní příkaz 231
§ 38 – Výkon trestu zrušení právnické osoby 231
§ 39 – Výkon trestu zákazu plnění veřejných zakázek nebo účasti 
ve veřejné soutěži 231
§ 40 – Výkon trestu zákazu přijímání dotací a subvencí 231
§ 41 – Výkon trestu uveřejnění rozsudku 231

ČÁST PÁTÁ – ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O ŘÍZENÍ O MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ 
SPOLUPRÁCI VE VĚCECH TRESTNÍCH 231

§ 42 – Dožádání  231

ČÁST ŠESTÁ – ÚČINNOST  232
§ 48 

č. 418/2011 Sb.



8. ZÁKON Č. 45/2013 SB., O OBĚTECH TRESTNÝCH ČINŮ 
A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH ZÁKONŮ 
(ZÁKON O OBĚTECH TRESTNÝCH ČINŮ) 233

ČÁST PRVNÍ – PRÁVA OBĚTÍ TRESTNÝCH ČINŮ A NĚKTERÝCH DALŠÍCH OSOB 
V SOUVISLOSTI SE SPÁCHÁNÝM TRESTNÝM ČINEM A PODPORA SUBJEKTŮ 
POSKYTUJÍCÍCH JIM POMOC  233

HLAVA I – OBECNÁ USTANOVENÍ 233

§ 1 – Předmět úpravy 233
§ 2 – Vymezení pojmů 233
§ 3 – Základní zásady 233

HLAVA II – PRÁVA OBĚTÍ TRESTNÝCH ČINŮ A NĚKTERÝCH DALŠÍCH OSOB 
V SOUVISLOSTI SE SPÁCHANÝM TRESTNÝM ČINEM 234

Díl 1 – Právo na poskytnutí odborné pomoci 234
§ 4 – Odborná pomoc 234
§ 5 – Bezplatná odborná pomoc 234
§ 6 – Právní pomoc a poskytování právních informací 234

Díl 2 – Právo na informace 234
§ 7 – Přístup k informacím 234
§ 8 – Informace poskytované oběti Policií České republiky, policejním 
orgánem a státním zástupcem 234
§ 8a – Informace poskytované Policií České republiky, policejním orgánem 
a státním zástupcem některým dalším osobám v souvislosti se spáchaným 
trestným činem 234
§ 9 – Informace poskytované subjektem zapsaným v registru poskytovatelů 
pomoci obětem trestných činů 235
§ 10 – Informace poskytované jinými orgány veřejné moci a zdravotnickým 
zařízením 235
§ 11 – Další informace poskytované oběti a dotčené právnické osobě 235
§ 12 – Informování oběti, která neovládá český jazyk 236
§ 13 – Způsob, rozsah a forma poskytnutí informací 236

Díl 3 – Právo na ochranu před hrozícím nebezpečím 236
§ 14

Díl 4 – Právo na ochranu soukromí 236
§ 15 – Zveřejňování informací o totožnosti oběti 236
§ 16 – Poskytování osobních údajů oběti 236

Díl 5 – Právo na ochranu před druhotnou újmou 236
§ 17 – Zabránění kontaktu oběti a osoby jí blízké s osobou, kterou oběť označila 
za pachatele, s osobou podezřelou nebo s osobou, proti níž se trestní řízení vede 236
§ 18 – Podání vysvětlení a výslech oběti 236
§ 19 – Podání vysvětlení a výslech osobou stejného nebo opačného pohlaví 237
§ 20 – Podání vysvětlení a výslech zvlášť zranitelných obětí 237
§ 21 – Právo na doprovod důvěrníkem 237
§ 22 – Prohlášení oběti o dopadu trestného činu na její život 237

č. 45/2013 Sb.



Díl 6 – Právo na peněžitou pomoc 237
§ 23
§ 24 – Okruh oprávněných žadatelů 237
§ 25 – Účel peněžité pomoci 238
§ 26 – Předpoklady poskytnutí peněžité pomoci 238
§ 27 – Důvody neposkytnutí peněžité pomoci 238
§ 28 – Výše peněžité pomoci 238
§ 29 – Snížení a nepřiznání peněžité pomoci 238
§ 30 – Posuzování žádosti o peněžitou pomoc 238
§ 31 – Náležitosti žádosti 239
§ 32 – Povinnost poskytnout součinnost 239
§ 33 – Přechod nároku na náhradu škody nebo nemajetkové újmy 239
§ 34 – Poskytování peněžité pomoci obětem trestné činnosti v přeshraničních 
případech s členskými státy Evropské unie 239
§ 35 – Zajištění peněžité pomoci v přeshraničních případech, kdy obětí byla 
osoba s pobytem na území České republiky 239
§ 36 – Zajištění peněžité pomoci v přeshraničních případech, kdy obětí byla 
osoba s pobytem na území jiného členského státu Evropské unie 240
§ 37 – Vztah k občanskému zákoníku 240

HLAVA III – PODPORA SUBJEKTŮ POSKYTUJÍCÍCH POMOC OBĚTEM 
TRESTNÝCH ČINŮ A NĚKTERÝM DALŠÍM OSOBÁM V SOUVISLOSTI
SE SPÁCHANÝM TRESTNÝM ČINEM 240

§ 38 – Podpora ze strany státu 240
§ 39 – Subjekty poskytující pomoc obětem trestných činů 240
§ 40 – Podmínky pro udělení akreditace 240
§ 41 – Žádost o akreditaci 241
§ 42 – Rozhodnutí o udělení akreditace 241
§ 43 – Změna, zrušení a zánik akreditace 241
§ 44 – Povinnosti akreditovaných subjektů 241
§ 45 – Kontrola plnění podmínek akreditace a povinností akreditovaných subjektů 241
§ 46 – Povinnost mlčenlivosti 242
§ 46a
§ 47 – Právní pomoc poskytovaná advokátem 242
§ 48 – Registr poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 242

HLAVA IV – ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 242

§ 49 – Zmocňovací ustanovení 242
§ 50 – Zrušovací ustanovení 243

ČÁST DRUHÁ – ZMĚNA TRESTNÍHO ŘÁDU  243
§ 51

ČÁST TŘETÍ – ZMĚNA OBČANSKÉHO SOUDNÍHO ŘÁDU  247
§ 52 247
§ 53 – Přechodné ustanovení 249

ČÁST ČTVRTÁ – ZMĚNA ZÁKONA O SOUDNÍCH POPLATCÍCH  249
§ 54 249

č. 45/2013 Sb.



ČÁST PÁTÁ – ZMĚNA EXEKUČNÍHO ŘÁDU  249
§ 55

ČÁST ŠESTÁ – ZMĚNA INSOLVENČNÍHO ZÁKONA  250
§ 56

ČÁST SEDMÁ – ZMĚNA ZÁKONA O POSKYTNUTÍ PENĚŽITÉ POMOCI 
OBĚTEM TRESTNÉ ČINNOSTI  250

§ 57

ČÁST OSMÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 265/2001 SB.  250
§ 58

ČÁST DEVÁTÁ – ZMĚNA ZÁKONA O SOUDNICTVÍ VE VĚCECH MLÁDEŽE  250
§ 59

ČÁST DESÁTÁ – ZMĚNA ZÁKONA O SOCIÁLNÍCH SLUŽBÁCH  250
§ 60

ČÁST JEDENÁCTÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 41/2009 SB.  251
§ 61

ČÁST DVANÁCTÁ – ÚČINNOST  251
§ 62

Vybraná ustanovení novel  251

č. 45/2013 Sb.



9. ZÁKON Č. 104/2013 SB., O MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCI
VE VĚCECH TRESTNÍCH  252

ČÁST PRVNÍ – ÚVODNÍ USTANOVENÍ  252
§ 1 – Předmět úpravy 252
§ 2 – Vymezení pojmů 252
§ 3
§ 4 – Záruka vzájemnosti 252
§ 5 – Ochrana zájmů České republiky 252
§ 6 – Poskytování informací 252
§ 7 – Zásada speciality 253
§ 8 – Formy styku s cizozemskými orgány 253
§ 9
§ 10 – Přebírání a předávání osob a věcí 253
§ 11 – Náklady mezinárodní justiční spolupráce 253
Sdílení majetku 254
§ 11a – § 11b
§ 12 – Překlady 254
§ 13 – Ověřování písemností 254
§ 14 – Nutná obhajoba 254

ČÁST DRUHÁ – OCHRANA INFORMACÍ, NĚKTERÉ SUBJEKTY PŮSOBÍCÍ V OBLASTI 
MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCE A SCHENGENSKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM  254

HLAVA I – OCHRANA INFORMACÍ 254

Díl 1 – Ochrana osobních údajů 254
§ 15
§ 16 – Ochrana osobních údajů předaných z České republiky 255
§ 17 – Ochrana osobních údajů předaných do České republiky 255
§ 18 – Předání osobních údajů do jiného státu, který není členským státem 
nebo přidruženým státem, nebo mezinárodním organizacím 255
§ 19 – Předání osobních údajů příjemcům usazeným v jiném státě, který není 
členským státem nebo přidruženým státem 256

Díl 2 – Souhlas s použitím informací 256
§ 20

HLAVA II – ZASTOUPENÍ ČESKÉ REPUBLIKY V EUROJUSTU 256

§ 21 – Národní člen 256
§ 22 – Zástupce a asistent národního člena 256
§ 23 – Další pomocné osoby 256
§ 24 – Styčný zástupce Eurojustu 257
§ 25 – Národní korespondent 257
§ 26 – Společný kontrolní orgán Eurojustu 257
§ 27 – Národní koordinační systém Eurojustu 257
§ 28
§ 29 – Pravomoci národního člena 257
§ 30 – Výměna informací s národním členem 258
§ 31 – Spolupráce s Eurojustem 258

č. 104/2013 Sb.



§ 32 – Ochrana osobních údajů 258
§ 33 – Regresní nárok 258

HLAVA III – EVROPSKÁ JUSTIČNÍ SÍŤ 259

§ 34

HLAVA IV – STYČNÍ SOUDCI A STYČNÍ STÁTNÍ ZÁSTUPCI 259

§ 35

HLAVA V – SCHENGENSKÝ INFORMAČNÍ SYSTÉM 259

§ 36
§ 37 – Záznam za účelem zatčení a vydání nebo předání 259
§ 38 – Záznam za účelem pátrání po osobě 259

ČÁST TŘETÍ – JEDNOTLIVÉ FORMY MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCE  259

HLAVA I – PRÁVNÍ POMOC 259

Díl 1 – Vyžadování právní pomoci v cizím státu 259
§ 39 – § 40
§ 41 – Žádost o právní pomoc 260
§ 42 – Použitelnost důkazů 260
§ 43 – Doručení písemnosti 260
§ 44 – Předvolávání osob z cizího státu 260
§ 45 – § 46

Díl 2 – Poskytování právní pomoci cizozemským orgánům 260
§ 47
§ 48 – Příslušnost k přijetí žádosti o právní pomoc a k jejímu vyřízení 261
§ 49 – Použití ustanovení právního řádu cizího státu 261
§ 50 – Zvláštní formy výpovědi svědků a znalců 261
§ 51 – Účast cizozemských orgánů a dalších osob při úkonech právní pomoci 261
§ 52 – Doručení písemnosti 261
§ 53 – Odklad provedení úkonu právní pomoci 262
§ 54 – Odmítnutí poskytnutí právní pomoci 262
§ 55
§ 56 – Poskytnutí informace a důkazu bez žádosti 262

Díl 3 – Zvláštní ustanovení o některých úkonech právní pomoci 262
§ 57 – Výslech prostřednictvím videokonferenčního zařízení a telefonu 
na žádost České republiky 262
§ 58 – Výslech prostřednictvím videokonferenčního zařízení a telefonu 
na žádost cizího státu 262
§ 59 – Skryté vyšetřování na území České republiky 263
§ 60 – Skryté vyšetřování na území cizího státu 263
§ 61 – Skryté vyšetřování s použitím příslušníka Policie České republiky 
na území České republiky pro účely trestního řízení vedeného v cizím státu 263
§ 62 – Přeshraniční sledování orgánem České republiky 264
§ 63 – Přeshraniční sledování cizozemským orgánem 264
§ 64 – Přeshraniční odposlech 264
§ 65 – Sledovaná zásilka 264
§ 65a – Uchování dat na žádost České republiky 264
§ 65b – Uchování dat na žádost cizího státu 265

č. 104/2013 Sb.



§ 66 – Poskytování informací z evidence Rejstříku trestů 265
§ 67 – § 68
§ 69 – Dočasné převzetí osoby z cizího státu 265
§ 70 – Dočasné předání osoby do cizího státu 266
§ 71 – Dohoda o společném vyšetřovacím týmu 266
§ 72 – Provádění úkonů společným vyšetřovacím týmem 266
§ 73 – Působení společného vyšetřovacího týmu na území České republiky 266
§ 74 – Výměna informací 267
§ 75
§ 76 – Doručení písemnosti prostřednictvím zastupitelského úřadu 267
§ 77 – Regresní nároky 267

HLAVA II – VYDÁNÍ OSOBY 267

Díl 1 – Vyžádání z cizího státu 267
§ 78 – Příslušnost soudu 267
§ 79 – Podklady pro vyžádání z cizího státu 267
§ 80 – Působnost ministerstva 268
§ 81 – Předběžná vazba 268
§ 82 – Ujištění 269
§ 83 – Postup po vydání osoby 269
§ 84 – Odvolání žádosti soudu 269
§ 85 – Zásada speciality 269
§ 86 – Dočasné převzetí 269

Díl 2 – Vydání do cizího státu 270
§ 87 – Příslušnost soudu a státního zastupitelství 270
§ 88 – Přijetí žádosti o vydání 270
§ 89 – Odmítnutí žádosti o vydání 270
§ 90 – Trestné činy podléhající vydání 270
§ 91 – Nepřípustnost vydání 270
§ 92 – Předběžné šetření 271
§ 93 – Zadržení 271
§ 94 – Předběžná vazba 272
§ 95 – Rozhodnutí soudu 272
§ 96 – Zjednodušené vydání 272
§ 97 – Rozhodnutí ministra spravedlnosti 273
§ 98 – Dodatkové informace 273
§ 99 – Odložení vydání 273
§ 100 – Dočasné předání 273
§ 101 – Vydávací vazba a provedení vydání 273
§ 102 – Souběh žádostí více cizích států o vydání 274
§ 103 – Rozšíření vydání 274
§ 104 – Předání věcí 274

HLAVA III – PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ TRESTNÍHO ŘÍZENÍ 274

Díl 1 – Předání trestního řízení do cizího státu 274
§ 105 – § 106
§ 107 – Žádost o převzetí trestního řízení 275
§ 108 – Dočasné upuštění od některých úkonů trestního řízení 275

č. 104/2013 Sb.



§ 109 – Zpětvzetí žádosti o převzetí trestního řízení 275
§ 110 – Předání trestního řízení proti osobě ve vazbě 275
§ 111 – Předání řízení o uložení ochranného léčení nebo zabezpečovací detence 276

Díl 2 – Převzetí trestního řízení z cizího státu 276
§ 112
§ 113 – Rozhodnutí o převzetí trestního řízení 276
§ 114 – Použitelnost důkazů opatřených cizozemským orgánem 276
§ 115
§ 116 – Vrácení trestního řízení 276
§ 117 – Převzetí řízení o uložení ochranného opatření odpovídajícího 
ochrannému léčení nebo zabezpečovací detenci 276

HLAVA IV – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ VE VZTAHU K CIZÍMU STÁTU 276

Díl 1 – Uznání a výkon cizozemských rozhodnutí 276

Oddíl 1 – Obecná ustanovení 276

§ 118 – Cizozemské rozhodnutí 276
§ 119
§ 120 – Podmínky uznání 276

Oddíl 2 – Řízení o uznání a výkonu cizozemského rozhodnutí 277

§ 121 – § 128
Oddíl 3 – Výkon uznaného cizozemského rozhodnutí 279

§ 129 – Souhlas s převzetím výkonu cizozemského rozhodnutí 279
§ 130
§ 131 – Převzetí osoby z cizího státu 279
§ 132 – Náklady převzetí 279
§ 133 – Náklady řízení 279
§ 134 – Dohled a kontrola nad odsouzeným 279
§ 135 – Sdílení propadlého nebo zabraného majetku 279

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí v cizím státu 279
§ 136 – Předání výkonu rozhodnutí 279
§ 137 – Předání osoby 279
§ 138 – Předání výkonu dohledu a kontroly nad odsouzeným 280
§ 139
§ 140 – Sdílení propadlého nebo zabraného majetku 280

HLAVA V – PRŮVOZ OSOB 280

Díl 1 – Žádost o povolení průvozu osoby přes území třetího státu 280
§ 141

Díl 2 – Průvoz osob přes území České republiky 280
§ 142 – § 144

ČÁST ČTVRTÁ – SPOLUPRÁCE S MEZINÁRODNÍMI TRESTNÍMI SOUDY A TRIBUNÁLY  281

HLAVA I – OBECNÁ USTANOVENÍ 281

§ 145 – § 146
§ 147 – Překlady 282
§ 148
§ 149 – Styk osob s mezinárodním soudem 282

č. 104/2013 Sb.



§ 150 – Náklady spolupráce 282
§ 151 – Souběh žádostí 283
§ 152 – Nevyhovění a odložení vyřízení žádosti nebo příkazu 283
§ 153 – Poskytnutí informací a důkazů bez žádosti 283
§ 154 – Ochrana svědka 283

HLAVA II – PRÁVNÍ POMOC 283

§ 155
§ 156 – Příslušnost k přijetí žádosti nebo příkazu 283
§ 157 – Vyřízení žádosti nebo příkazu 283
§ 158 – Odmítnutí předání informace nebo důkazu 283
§ 159 – Výslech osob 284
§ 160 – Předvolání osob 284
§ 161 – Doručování na území České republiky 284
§ 162 – Spolupráce v souvislosti s odškodňováním oprávněných osob 284
§ 163 – Vyžadování právní pomoci od mezinárodního soudu 284

HLAVA III – PŘEDÁNÍ OSOB 284

§ 164
§ 165 – Příslušnost soudu a státního zastupitelství 284
§ 166 – Předběžná a vydávací vazba 284
§ 167
§ 168 – Předání a jeho provedení 285
§ 169 – Odložení předání a dočasné předání 285
§ 170 – Souhlas s rozšířením předání 285

HLAVA IV – VÝKON ROZHODNUTÍ 285

§ 171 – § 172
§ 173 – Žádost o přezkoumání rozhodnutí mezinárodního soudu 285
§ 174 – Převzetí výkonu nepodmíněného trestu odnětí svobody 286
§ 175 – § 177
§ 178 – Převzetí výkonu rozhodnutí týkajícího se majetku 286
§ 179 – § 180

HLAVA V – PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ TRESTNÍHO ŘÍZENÍ 287

§ 181 – § 183

HLAVA VI – PRŮVOZ OSOB 287

§ 184

ČÁST PÁTÁ – ZVLÁŠTNÍ POSTUPY MEZINÁRODNÍ JUSTIČNÍ SPOLUPRÁCE 
S JINÝMI ČLENSKÝMI STÁTY  287

HLAVA I – SPOLEČNÝ VYŠETŘOVACÍ TÝM 287

§ 185 – § 186
§ 187 – Regresní nárok jiného členského státu 287
§ 188 – Regresní nárok vůči jinému členskému státu 288

HLAVA II – PŘEDÁNÍ OSOBY 288

Díl 1 – Obecná ustanovení 288
§ 189

č. 104/2013 Sb.



§ 190 – Evropský zatýkací rozkaz 288
§ 191

Díl 2 – Předání z jiného členského státu 288
§ 192 – Příslušnost soudu 288
§ 193
§ 194 – Ujištění 289
§ 195 – § 196
§ 197 – Odvolání evropského zatýkacího rozkazu 289
§ 198 – Zásada speciality 289
§ 199 – Další předání z České republiky do jiného členského státu 290
§ 200 – Dočasné převzetí osoby 290
§ 201 – Průvoz osob přes území třetího státu 290

Díl 3 – Předání do jiného členského státu 290
§ 202 – Příslušnost 290
§ 203 – Předběžné šetření 290
§ 204 – Zadržení a předběžná vazba 291
§ 205 – Rozhodnutí o předání 291
§ 206 – Předávací vazba 293
§ 207 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 293
§ 208 – Zjednodušené předání 293
§ 209 – Lhůty pro rozhodnutí 293
§ 210 – Odložení předání 293
§ 211 – Dočasné předání 294
§ 212 – Výsady a imunity 294
§ 213 – Předání 294
§ 214
§ 215 – Výkon trestu nebo ochranného opatření uloženého ve vyžadujícím státu 294
§ 216 – Rozšíření předání 295
§ 217 – Souběh evropských zatýkacích rozkazů 295
§ 218 – Souběh evropského zatýkacího rozkazu s žádostí o vydání 295
§ 219
§ 220 – Průvoz osob přes území České republiky v souvislosti s předáním 296
§ 221

Díl 4 – Předání s Islandem a Norskem 296
§ 222 – § 223
§ 224 – Předání do České republiky 296
§ 225 – Předání z České republiky 296

HLAVA III – PŘÍKAZ K ZAJIŠTĚNÍ VĚCI 296

Díl 1 – Společná ustanovení 296
§ 226 – Působnost 296
§ 227 – Příkaz k zajištění věci 296
§ 228 – Vztah k jiným ustanovením 297

Díl 2 – Zajištění věci v jiném členském státu 297
§ 229 – Vydání příkazu k zajištění věci 297
§ 230 – Zaslání příkazu k zajištění věci 297
§ 231 – Ukončení nebo omezení zajištění věci 297

č. 104/2013 Sb.



Díl 3 – Zajištění věci v České republice 297
§ 232 – Příslušnost 297
§ 233 – Uznání a výkon příkazu k zajištění věci 297
§ 234 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 298
§ 235 – Odložení výkonu rozhodnutí o uznání příkazu k zajištění věci 298
§ 236 – Trvání zajištění věci 298

Díl 4 – Regresní nároky 298
§ 237 – Regresní nárok jiného členského státu 298
§ 238 – Regresní nárok vůči jinému členskému státu 298

HLAVA IV – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ UKLÁDAJÍCÍHO 
NÁHRADNÍ OPATŘENÍ ZA VAZBU 298

Díl 1 – Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího 
náhradní opatření za vazbu 298
§ 239 – § 250
§ 240 – Podmínky pro převzetí rozhodnutí 298
§ 241 – Příslušnost 299
§ 242 – Řízení o uznání a výkonu 299
§ 243 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 299
§ 244 – Rozhodnutí o uznání a výkonu 299
§ 245 – Důvody pro neuznání rozhodnutí 300
§ 246 – Uznání 300
§ 247 – Řízení o stížnosti 300
§ 248 – Zpětvzetí rozhodnutí a osvědčení 300
§ 249 – Výkon uznaného rozhodnutí 300
§ 250 – Náklady řízení 301

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího náhradní opatření za vazbu 
v jiném členském státu 301
§ 251
§ 252 – Zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 301
§ 253 – Zpětvzetí rozhodnutí a osvědčení 301
§ 254 – Důsledky zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 301
§ 255 – Předání osoby 302

Díl 3 – Společné ustanovení 302
§ 256

HLAVA V – PŘEDCHÁZENÍ KOMPETENČNÍM SPORŮM 302

§ 257 – § 260

HLAVA VI – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ UKLÁDAJÍCÍHO PENĚŽITOU 
SANKCI NEBO JINÉ PENĚŽITÉ PLNĚNÍ 302

Díl 1 – Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího peněžitou 
sankci nebo jiné peněžité plnění 302
§ 261
§ 262 – Podmínky pro převzetí rozhodnutí 303
§ 263 – Příslušnost 303
§ 264 – Řízení o uznání a výkonu 303
§ 265 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 303

č. 104/2013 Sb.



§ 266 – Rozhodnutí o uznání a výkonu 303
§ 267 – Důvody pro neuznání rozhodnutí 304
§ 268 – Uznání 304
§ 269 – Řízení o stížnosti 305
§ 270 – Výkon uznaného rozhodnutí 305
§ 271 – Informační povinnost 305
§ 272 – Sdílení peněžních prostředků s jiným členským státem 305

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího peněžitou sankci nebo jiné 
peněžité plnění v jiném členském státu 305
§ 273
§ 274 – Zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 305
§ 275 – Informační povinnost 306
§ 276 – Důsledky zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 306
§ 277 – Sdílení peněžních prostředků s jiným členským státem 306

HLAVA VII – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ UKLÁDAJÍCÍHO 
PROPADNUTÍ NEBO ZABRÁNÍ MAJETKU NEBO VĚCÍ 306

Díl 1 – Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího 
propadnutí nebo zabrání majetku nebo věcí 306
§ 278
§ 279 – Podmínky pro převzetí rozhodnutí 306
§ 280 – Příslušnost 306
§ 281 – Řízení o uznání a výkonu 307
§ 282 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 307
§ 283 – Rozhodnutí o uznání a výkonu 307
§ 284 – Důvody pro neuznání rozhodnutí 307
§ 285 – Uznání 308
§ 286 – Souběh rozhodnutí jiných členských států 308
§ 287 – Odložení uznání a výkonu 308
§ 288 – Řízení o stížnosti 308
§ 289 – Výkon uznaného rozhodnutí 309
§ 290 – Sdílení propadlého a zabraného majetku s jiným členským státem 309
§ 291 – Náklady řízení 309

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího propadnutí nebo zabrání 
majetku nebo věcí v jiném členském státu 309
§ 292
§ 293 – Zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 309
§ 294 – Informační povinnost 310
§ 295 – Sdílení majetku propadlého nebo zabraného v jiném členském státu 310

Díl 3 – Regresní nároky 310
§ 296 – Regresní nárok jiného členského státu 310
§ 297 – Regresní nárok vůči jinému členskému státu 310

HLAVA VIII – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ UKLÁDAJÍCÍHO 
NEPODMÍNĚNÝ TREST ODNĚTÍ SVOBODY NEBO OCHRANNÉ 
OPATŘENÍ SPOJENÉ SE ZBAVENÍM OSOBNÍ SVOBODY 310

č. 104/2013 Sb.



Díl 1 – Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího 
nepodmíněný trest odnětí svobody nebo ochranné opatření spojené 
se zbavením osobní svobody 310
§ 298
§ 299 – Podmínky pro převzetí rozhodnutí 310
§ 300
§ 301 – Příslušnost 311
§ 302 – Řízení o uznání a výkonu 311
§ 303 – Uznávací vazba 312
§ 304 – Rozhodnutí o uznání a výkonu 312
§ 305 – Důvody pro neuznání rozhodnutí 312
§ 306 – Uznání 313
§ 307 – Zohlednění práva jiného členského státu 313
§ 308 – Odvolání a řízení o něm 313
§ 309 – Zpětvzetí rozhodnutí a osvědčení 313
§ 310 – Výkon uznaného rozhodnutí 314
§ 311 – Převzetí osoby z jiného členského státu 314
§ 312 – Náklady řízení 314
§ 313 – Zásada speciality 314

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího nepodmíněný trest odnětí 
svobody nebo ochranné opatření spojené se zbavením osobní svobody 
v jiném členském státu 314
§ 314
§ 315 – Podmínky pro zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 314
§ 316 – Žádost o vzetí do uznávací vazby 315
§ 317 – Zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 315
§ 318
§ 319 – Předání osoby do jiného členského státu 316
§ 320 – Zásada speciality 316

Díl 3 – Průvoz v souvislosti se zajištěním výkonu rozhodnutí ukládajícího 
nepodmíněný trest odnětí svobody nebo ochranné opatření spojené 
se zbavením osobní svobody s jinými členskými státy 316
§ 321 – Žádost o povolení průvozu přes území jiného členského státu 316
§ 322 – Průvoz přes území České republiky 316

HLAVA IX – UZNÁNÍ A VÝKON ROZHODNUTÍ UKLÁDAJÍCÍHO TREST 
NESPOJENÝ SE ZBAVENÍM OSOBNÍ SVOBODY, DOHLED NEBO PŘIMĚŘENÁ 
OMEZENÍ ANEBO POVINNOSTI 316

Díl 1 – Uznání a výkon rozhodnutí jiného členského státu ukládajícího trest 
nespojený se zbavením osobní svobody, dohled nebo přiměřená omezení 
anebo povinnosti 316
§ 323
§ 324 – Podmínky pro převzetí rozhodnutí 317
§ 325 – Příslušnost 317
§ 326 – Řízení o uznání a výkonu 317
§ 327 – Rozhodnutí o uznání a výkonu 317
§ 328 – Důvody pro neuznání rozhodnutí 318
§ 329 – Uznání 318

č. 104/2013 Sb.



§ 330
§ 331 – Řízení o stížnosti 319
§ 332 – Zpětvzetí rozhodnutí a osvědčení 319
§ 333 – Výkon uznaného rozhodnutí 319
§ 334 – Informační povinnost 320
§ 335 – Náklady řízení 320

Díl 2 – Zajištění výkonu rozhodnutí ukládajícího trest nespojený se zbavením 
osobní svobody, dohled nebo přiměřená omezení anebo povinnosti 
v jiném členském státu 320
§ 336
§ 337 – Zaslání rozhodnutí 320
§ 338 – Zpětvzetí rozhodnutí a osvědčení 321
§ 339 – Důsledky zaslání rozhodnutí k uznání a výkonu 321

HLAVA X – EVROPSKÝ OCHRANNÝ PŘÍKAZ 321

Díl 1 – Společná ustanovení 321
§ 340 – Působnost 321
§ 341 – § 342

Díl 2 – Uznání evropského ochranného příkazu jiného členského státu 
a přijetí návazných opatření 322
§ 343 – Podmínky pro převzetí evropského ochranného příkazu 322
§ 344 – Příslušnost 322
§ 345 – Řízení o uznání evropského ochranného příkazu a přijetí 
návazných opatření 322
§ 346 – Rozhodnutí o uznání evropského ochranného příkazu a přijetí 
návazných opatření 322
§ 347 – Důvody pro neuznání evropského ochranného příkazu 323
§ 348 – Uznání a přijetí návazných opatření 323
§ 349 – Řízení o stížnosti 323
§ 350 – Návazná opatření 323
§ 351 – Zrušení a změna přijatých návazných opatření 323
§ 352 – Souběh řízení 324
§ 353 – Náklady 324

Díl 3 – Zajištění ochrany chráněné osoby v jiném členském státu 324
§ 354 – Vydání, změna a zrušení evropského ochranného příkazu 324
§ 355 – Zaslání evropského ochranného příkazu do jiného členského státu 324
§ 356 – Důsledky zaslání evropského ochranného příkazu do jiného 
členského státu 324

HLAVA XI – EVROPSKÝ VYŠETŘOVACÍ PŘÍKAZ 325

Díl 1 – Společná ustanovení 325
§ 357 – Působnost 325
§ 358 – Evropský vyšetřovací příkaz 325
§ 359 – Součinnost 325

Díl 2 – Výkon evropského vyšetřovacího příkazu v České republice 325
§ 360 – Příslušnost 325
§ 361 – Vrácení evropského vyšetřovacího příkazu 325
§ 362 – Překážky výkonu evropského vyšetřovacího příkazu 325

č. 104/2013 Sb.



§ 363 – Výjimky ze zásady oboustranné trestnosti 326
§ 364 – Lhůty 326
§ 365 – Důvody pro odmítnutí výkonu evropského vyšetřovacího příkazu 326
§ 366 – Výkon evropského vyšetřovacího příkazu 326
§ 367 – Výkon evropského vyšetřovacího příkazu jiným úkonem právní pomoci 327
§ 368 – Účast orgánů jiného členského státu a dalších osob při úkonech 
právní pomoci 327
§ 369 – Odložení výkonu 327
§ 370 – Opravný prostředek 327
§ 371 – Předání důkazu 327
§ 372 – Regresní nárok vůči jinému členskému státu 328
§ 373 – Náklady 328

Díl 3 – Zajištění výkonu evropského vyšetřovacího příkazu v jiném členském státu 328
§ 374 – Vydání evropského vyšetřovacího příkazu 328
§ 375 – Zaslání evropského vyšetřovacího příkazu do jiného členského státu 328
§ 376 – Odvolání evropského vyšetřovacího příkazu 328
§ 377 – Prodloužení lhůty 328
§ 378 – Převzetí důkazů 329
§ 379 – Regresní nárok jiného členského státu 329
§ 380 – Náklady 329

Díl 4 – Zvláštní ustanovení o některých úkonech právní pomoci 329
§ 381 – Dočasné převzetí osoby z jiného členského státu 329
§ 382 – Dočasné předání osoby do jiného členského státu 329
§ 383 – Výslech prostřednictvím videokonferenčního zařízení a telefonu 
v jiném členském státu 330
§ 384 – Výslech prostřednictvím videokonferenčního zařízení a telefonu 
v České republice 330
§ 385 – Informace o účtu a transakcích na účtu na území jiného členského státu 330
§ 386 – Informace o účtu a transakcích na účtu na území České republiky 330
§ 387 – Sledování na území jiného členského státu 330
§ 388 – Sledování na území České republiky 331
§ 389 – Skryté vyšetřování 331
§ 390 – Odposlech telekomunikačního provozu s technickou pomocí 
jiného členského státu 331
§ 391 – Odposlech telekomunikačního provozu s technickou pomocí 
České republiky 331
§ 392 – Přeshraniční odposlech bez technické pomoci jiného členského státu 331
§ 393 – Přeshraniční odposlech bez technické pomoci České republiky 332
§ 394 – Zajištění věci k důkazním účelům v jiném členském státu 332
§ 395 – Zajištění věci k důkazním účelům v České republice 332

ČÁST ŠESTÁ – PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  332
§ 396 – Přechodná a zrušovací ustanovení 332

ČÁST SEDMÁ – ÚČINNOST  333
§ 397

 Vybraná ustanovení novel 333

č. 104/2013 Sb.



10. NAŘÍZENÍ RADY (EU) 2017/1939 ZE DNE 12. ŘÍJNA 2017, 
KTERÝM SE PROVÁDÍ POSÍLENÁ SPOLUPRÁCE ZA ÚČELEM 
ZŘÍZENÍ ÚŘADU EVROPSKÉHO VEŘEJNÉHO ŽALOBCE 336

KAPITOLA I – PŘEDMĚT A DEFINICE 345
Článek 1 – Předmět 345
Článek 2 – Defi nice 345

KAPITOLA II – ZŘÍZENÍ, ÚKOLY A ZÁKLADNÍ ZÁSADY ÚŘADU 346
Článek 3 – Zřízení 346
Článek 4 – Úkoly 346
Článek 5 – Základní zásady činnosti 346
Článek 6 – Nezávislost a odpovědnost 346
Článek 7 – Vydávání zpráv 346

KAPITOLA III – POSTAVENÍ, STRUKTURA A ORGANIZACE ÚŘADU 346

ODDÍL 1 – Postavení a struktura úřadu 346

Článek 8 – Struktura Úřadu 346
Článek 9 – Kolegium 346
Článek 10 – Stálé komory 346
Článek 11 – Evropský nejvyšší žalobce a náměstci evropského nejvyššího žalobce 347
Článek 12 – Evropští žalobci 348
Článek 13 – Evropští pověření žalobci 348

ODDÍL 2 – Jmenování a odvolávání členů úřadu 348

Článek 14 – Jmenování a odvolávání evropského nejvyššího žalobce 348
Článek 15 – Jmenování a odvolávání náměstků evropského nejvyššího žalobce 349
Článek 16 – Jmenování a odvolávání evropských žalobců 349
Článek 17 – Jmenování a odvolávání evropských pověřených žalobců 349
Článek 18 – Postavení správního ředitele 350
Článek 19 – Povinnosti správního ředitele 350
Článek 20 – Prozatímní administrativní uspořádání Úřadu 350

ODDÍL 3 – Jednací řád úřadu 350

Článek 21 – Jednací řád Úřadu 350

KAPITOLA IV – PRAVOMOC A VÝKON PRAVOMOCI ÚŘADU 350

ODDÍL 1 – Pravomoc úřadu 350

Článek 22 – Věcná příslušnost Úřadu 350
Článek 23 – Místní a osobní příslušnost Úřadu 351

ODDÍL 2 – Výkon pravomoci úřadu 351

Článek 24 – Ohlašování, zaznamenávání a ověřování informací 351
Článek 25 – Výkon pravomoci Úřadu 351

KAPITOLA V – PRAVIDLA PRO POSTUPY PŘI VYŠETŘOVÁNÍ, VYŠETŘOVACÍ 
ÚKONY, TRESTNÍ STÍHÁNÍ A ALTERNATIVNÍ OPATŘENÍ K TRESTNÍMU STÍHÁNÍ 352

ODDÍL 1 – Pravidla pro vyšetřování 352

Článek 26 – Zahájení vyšetřování a rozdělení pravomocí v rámci Úřadu 352

Nařízení Rady (EU) 2017/1939



Článek 27 – Evokační právo 352
Článek 28 – Vedení vyšetřování 353
Článek 29 – Zrušení výsad nebo imunit 353

ODDÍL 2 – Pravidla pro vyšetřovací úkony a jiná opatření 353

Článek 30 – Vyšetřovací úkony a jiná opatření 353
Článek 31 – Přeshraniční vyšetřování 354
Článek 32 – Výkon přidělených opatření 354
Článek 33 – Zatčení v průběhu přípravného řízení a přeshraniční předávání 354

ODDÍL 3 – Pravidla pro trestní stíhání 354

Článek 34 – Postoupení a předání řízení vnitrostátním orgánům 354
Článek 35 – Skončení vyšetřování 355
Článek 36 – Trestní stíhání u vnitrostátních soudů 355
Článek 37 – Důkazy 356
Článek 38 – Nakládání s propadlým majetkem 356

ODDÍL 4 – Pravidla pro alternativní opatření k trestnímu stíhání 356

Článek 39 – Odložení případu 356

ODDÍL 5 – Pravidla pro zvláštní způsoby řízení 356

Článek 40 – Zvláštní způsoby řízení 356

KAPITOLA VI – PROCESNÍ ZÁRUKY 356
Článek 41 – Rozsah práv podezřelých a obviněných osob 356
Článek 42 – Soudní přezkum 357

KAPITOLA VII – ZPRACOVÁNÍ INFORMACÍ 357
Článek 43 – Přístup Úřadu k informacím 357
Článek 44 – Systém správy případů 357
Článek 45 – Spisy Úřadu 357
Článek 46 – Přístup k systému správy případů 358

KAPITOLA VIII – OCHRANA ÚDAJŮ 358
Článek 47 – Zásady zpracování osobních údajů 358
Článek 48 – Administrativní osobní údaje 358
Článek 49 – Zpracování operativních osobních údajů 358
Článek 50 – Doba uložení operativních osobních údajů 359
Článek 51 – Rozlišování mezi různými kategoriemi subjektů údajů 359
Článek 52 – Rozlišování mezi operativními osobními údaji a ověřování 
jejich kvality 359
Článek 53 – Zvláštní podmínky pro zpracování 359
Článek 54 – Předávání operativních osobních údajů orgánům, institucím 
a jiným subjektům Unie 359
Článek 55 – Zpracování zvláštních kategorií operativních osobních údajů 359
Článek 56 – Automatické individuální rozhodování, včetně profi lování 360
Článek 57 – Sdělení a postupy pro výkon práv subjektu údajů 360
Článek 58 – Informace poskytované subjektu údajů 360
Článek 59 – Právo subjektu údajů na přístup k osobním údajům 360
Článek 60 – Omezení práva na přístup 360

Nařízení Rady (EU) 2017/1939



Článek 61 – Právo na opravu nebo výmaz operativních osobních údajů 
a omezení zpracování 361
Článek 62 – Výkon práv subjektem údajů a ověřování prováděná evropským 
inspektorem ochrany údajů 361
Článek 63 – Povinnosti Úřadu evropského veřejného žalobce 361
Článek 64 – Společní správci 361
Článek 65 – Zpracovatel 361
Článek 66 – Zpracování z pověření správce nebo zpracovatele 362
Článek 67 – Záměrná a standardní ochrana osobních údajů 362
Článek 68 – Záznamy týkající se kategorií činností zpracování 362
Článek 69 – Vedení logů ve vztahu k automatizovanému zpracování 362
Článek 70 – Spolupráce s evropským inspektorem ochrany údajů 362
Článek 71 – Posouzení vlivu na ochranu údajů 362
Článek 72 – Předchozí konzultace evropského inspektora ochrany údajů 363
Článek 73 – Zabezpečení zpracování operativních osobních údajů 363
Článek 74 – Ohlašování případů porušení zabezpečení osobních údajů 
evropskému inspektorovi ochrany údajů 363
Článek 75 – Oznamování případů porušení zabezpečení osobních údajů 
subjektu údajů 364
Článek 76 – Oprávněný přístup k operativním osobním údajům v rámci Úřadu 364
Článek 77 – Jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů 364
Článek 78 – Postavení pověřence pro ochranu osobních údajů 364
Článek 79 – Úkoly pověřence pro ochranu osobních údajů 364
Článek 80 – Obecné zásady pro předávání operativních osobních údajů 365
Článek 81 – Předání založené na rozhodnutí o odpovídající ochraně 365
Článek 82 – Předání založené na vhodných zárukách 365
Článek 83 – Výjimky pro specifi cké situace 365
Článek 84 – Předání operativních osobních údajů příjemcům usazeným 
ve třetích zemích 366
Článek 85 – Dozor vykonávaný evropským inspektorem ochrany údajů 366
Článek 86 – Služební tajemství evropského inspektora ochrany údajů 366
Článek 87 – Spolupráce mezi evropským inspektorem ochrany údajů 
a vnitrostátními dozorovými úřady 366
Článek 88 – Právo podat stížnost u evropského inspektora ochrany údajů 367
Článek 89 – Právo na soudní přezkum proti evropskému inspektorovi 
ochrany údajů 367

KAPITOLA IX – FINANČNÍ USTANOVENÍ A USTANOVENÍ O PRACOVNÍCÍCH 367

ODDÍL 1 – Finanční ustanovení 367

Článek 90 – Účastníci fi nančních operací 367
Článek 91 – Rozpočet 367
Článek 92 – Sestavování rozpočtu 367
Článek 93 – Plnění rozpočtu 368
Článek 94 – Předkládání účetních závěrek a absolutorium 368
Článek 95 – Finanční pravidla 368

ODDÍL 2 – Ustanovení o pracovnících 368

Článek 96 – Obecná ustanovení 368
Článek 97 – Dočasní zaměstnanci a smluvní zaměstnanci 368

Nařízení Rady (EU) 2017/1939



Článek 98 – Vyslaní národní odborníci a další pracovníci 369

KAPITOLA X – USTANOVENÍ O VZTAZÍCH ÚŘADU A JEHO PARTNERŮ 369
Článek 99 – Společná ustanovení 369
Článek 100 – Vztahy s Eurojustem 369
Článek 101 – Vztahy s úřadem OLAF 369
Článek 102 – Vztahy s Europolem 369
Článek 103 – Vztahy s ostatními orgány, institucemi a jinými subjekty Unie 369
Článek 104 – Vztahy se třetími zeměmi a mezinárodními organizacemi 370
Článek 105 – Vztahy se členskými státy Evropské unie, které se neúčastní 
posílené spolupráce za účelem zřízení Úřadu 370

KAPITOLA XI – OBECNÁ USTANOVENÍ 370
Článek 106 – Právní postavení a provozní podmínky 370
Článek 107 – Jazykový režim 370
Článek 108 – Důvěrnost a profesní tajemství 371
Článek 109 – Transparentnost 371
Článek 110 – Úřad OLAF a Účetní dvůr 371
Článek 111 – Předpisy týkající se ochrany citlivých neutajovaných 
a utajovaných informací 371
Článek 112 – Správní šetření 371
Článek 113 – Obecný režim odpovědnosti 371
Článek 114 – Prováděcí pravidla a programové dokumenty 371
Článek 115 – Výkon přenesené pravomoci 372
Článek 116 – Postup pro naléhavé případy 372
Článek 117 – Oznámení 372
Článek 118 – Přezkum pravidel týkajících se ochrany fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů Úřadem 372
Článek 119 – Ustanovení o přezkumu 372
Článek 120 – Vstup v platnost 372

Nařízení Rady (EU) 2017/1939



11. ZÁKON Č. 293/1993 SB., O VÝKONU VAZBY  374

HLAVA I – Základní ustanovení 374

§ 1 – Účel zákona 374
§ 2 – Zásady výkonu vazby 374
§ 3 – Orgány zajišťující výkon vazby 374
§ 3a – Poradní komise 374
§ 4 – Místo výkonu vazby 374
§ 4a – Zacházení s obviněnými 374

HLAVA II – Přijímání, umísťování a propouštění obviněných 374

§ 5 – Přijímání obviněných 374
Umísťování obviněných do cel 375
§ 6 – § 7
§ 8 – Výkon vazby se zmírněným režimem 375
§ 9 – Základní vybavení cel 375
§ 10 – Propuštění obviněných 375

HLAVA III – Práva a povinnosti obviněných 375

§ 11 – Stravování obviněných 375
§ 12 – Vystrojování obviněných 375
§ 13 – Korespondence 375
§ 13a – Užívání telefonu 376
§ 14 – Návštěvy obviněných 376
§ 15 – Duchovní a sociální služby 376
§ 16 – Nákup potravin a věcí osobní potřeby, přijímání balíčků a peněz 377
§ 17 – Uspokojování kulturních potřeb 377
§ 18 – Péče o zdraví 377
§ 19 – Zaměstnávání obviněných 377
§ 20 – Ochrana práv obviněných 378
§ 21 – Povinnosti obviněných 378
§ 21a – Povinnost nahradit náklady spojené s výkonem vazby 378
§ 21b – Náhrada škody 378

HLAVA IV – Vyřizování kázeňských přestupků obviněných 379

§ 22 – Kázeňské přestupky, kázeňské tresty a ochranná opatření zabrání věci 379
§ 23 – Řízení o kázeňských přestupcích a o zabrání věci 379
§ 23a – Zahlazení kázeňského trestu 379
§ 23b – Kázeňské vyřízení jiného protispolečenského jednání 379
§ 24

HLAVA V – Výkon vazby na mladistvých 380

§ 25 – Obecné ustanovení 380
§ 26 – Zvláštní ustanovení 380
§ 26a – Zajištění výkonu ochranné nebo ústavní výchovy 380

HLAVA VI – Výkon vazby na cizincích 380

§ 27 – Obecné ustanovení 380
§ 28 – Zvláštní ustanovení 380

č. 293/1993 Sb.



HLAVA VII – Výkon vazby na matkách nezletilých dětí 380

§ 28a – Výkon vazby na matce nezletilých dětí 380
§ 28b – Práva dítěte, které má matka ve výkonu vazby u sebe 381
§ 28c – Péče o zdraví dítěte, které má matka ve výkonu vazby u sebe 381

HLAVA VIII 381

§ 29 – Dozor nad výkonem vazby 381

HLAVA IX 381

Přechodná a závěrečná ustanovení 381
§ 30 – § 32

č. 293/1993 Sb.



12. ZÁKON Č. 6/2002 SB., O SOUDECH, SOUDCÍCH, PŘÍSEDÍCÍCH
A STÁTNÍ SPRÁVĚ SOUDŮ A O ZMĚNĚ NĚKTERÝCH DALŠÍCH 
ZÁKONŮ (ZÁKON O SOUDECH A SOUDCÍCH) 382

ČÁST PRVNÍ – SOUDY, SOUDCI, PŘÍSEDÍCÍ A STÁTNÍ SPRÁVA SOUDŮ  382

HLAVA I – SOUDY 382

Díl 1 – Soustava, organizace a činnost soudů 382

Oddíl 1 – Hlavní zásady činnosti soudů 382

§ 1 – § 7
Oddíl 2 – Soustava soudů 382

§ 8 – § 9
Oddíl 3 – Obvody a sídla soudů 382

§ 10 – Nejvyšší soud 382
§ 11 – Vrchní a krajské soudy 382
§ 12 – Okresní soudy 383
§ 13 – Pobočky krajských a okresních soudů 383

Oddíl 4 – Organizace a činnost soudů 383

Nejvyšší soud 383
§ 14 – § 15
§ 16 – Asistenti soudců Nejvyššího soudu 383
§ 17 – § 24
Vrchní soudy 384
§ 25 – § 28
Krajské soudy 384
§ 29 – § 32
Okresní soudy 385
§ 33 – § 36
Asistenti soudců vrchních, krajských a okresních soudů 385
§ 36a – § 37

Oddíl 5 – Úprava působnosti některých soudů 385

§ 38 – § 39
Oddíl 6 – Vnitřní organizace soudů a rozvrh práce 385

§ 40 – § 42a
Způsob přidělování věcí podle rozvrhu práce 386
§ 42b – § 42e 
§ 43 – § 45

Díl 2 – Soudcovské rady 387

Oddíl 1 – Ustanovení soudcovských rad a jejich obsazení 387

§ 46 – § 49
Oddíl 2 – Působnost soudcovských rad 387

§ 50 – § 53
Oddíl 3 – Volby soudcovských rad a jejich funkční období 388

§ 54 – § 59

č. 6/2002 Sb.



HLAVA II – SOUDCI A PŘÍSEDÍCÍ 389

Díl 1 – Ustanovování soudců a přísedících 389

Oddíl 1 – Obecná ustanovení 389

§ 60 – Předpoklady pro funkci soudce a přísedícího 389
§ 61 – Funkční období 389
§ 62 – Slib 389

Oddíl 2 – Jmenování soudců a volba přísedících 389

§ 63 – Jmenování soudců 389
Volba přísedících 389
§ 64 – § 66

Oddíl 3 – Přidělování soudců 389

§ 67 – § 70b
Oddíl 4 – Překládání soudců 390

§ 71 – § 73
Díl 2 – Postavení soudců a přísedících 390

Oddíl 1 – Obecná ustanovení 390

§ 74 – § 78
Oddíl 2 – Práva a povinnosti soudců a přísedících 391

§ 79 – § 83
Oddíl 3 – Pracovní vztah soudců 392

§ 84 – § 85a
Oddíl 4 – Kárná odpovědnost soudců a funkcionářů soudu 392

§ 86 – Obecné ustanovení 392
§ 87 – Kárné provinění 392
§ 88 – Kárná opatření 392
§ 88a
§ 89 – Zánik kárné odpovědnosti 393
§ 90

Oddíl 5 – Nezpůsobilost soudce k výkonu funkce 393

§ 91 – § 92
Oddíl 6 – Některá ustanovení o postavení přísedícího 393

§ 93 – Náhrady za vykonávání funkce přísedícího 393
Díl 3 – Zánik funkce soudce a funkce přísedícího 393

Oddíl 1 – Zánik funkce 393

Zánik funkce soudce 393
§ 94 – § 95
Zánik funkce přísedícího 393
§ 96 – § 98

Oddíl 2 – Dočasné zproštění výkonu funkce 394

Dočasné zproštění výkonu funkce soudce 394
§ 99 – § 100a
§ 101 – Dočasné zproštění výkonu funkce přísedícího 394

č. 6/2002 Sb.



Díl 4 – Funkcionáři soudu 394

Oddíl 1 – Jmenování 394

§ 102 – § 105e
Oddíl 2 – Zánik funkce 395

§ 106 – § 108
Díl 5 – Justiční kandidáti a výběrové řízení na funkci soudce 396

Odborná justiční zkouška 396
§ 109 – § 111
Justiční kandidát 396
§ 112 – § 115
Výběrové řízení na funkci soudce 397
§ 116 – § 117
§ 117a – Výběr soudců na funkci soudců nejvyšších soudů 397

HLAVA III – STÁTNÍ SPRÁVA SOUDŮ 397

Díl 1 – Obecná ustanovení 397
§ 118 – Úkoly státní správy soudů 397
§ 119 – Orgány státní správy soudů 397

Díl 2 – Výkon státní správy soudů 398
§ 120 – § 122
§ 122a – Ředitel správy soudu 398
§ 122b – Zpracovávání osobních údajů soudy 398
§ 122c – § 122d
§ 122e – Omezení některých práv a povinností 398

Díl 3 – Výkon státní správy soudů a působnost jejích orgánů 399
§ 123 – § 128

Díl 4 – Justiční akademie 401
§ 129 – § 132
§ 132a – Hospodářská činnost Justiční akademie 401
§ 133

Díl 5 – Posuzování odborné způsobilosti soudců 402

Díl 6 – Stížnosti 402

Podání stížnosti 402
§ 164 – § 166
Postup při vyřizování stížnosti 402
§ 167 – § 171
Vyřízení stížnosti 403
§ 172 – § 174
§ 174a – Návrh na určení lhůty k provedení procesního úkonu 403

HLAVA IV – SPOLEČNÁ, PŘECHODNÁ A ZRUŠOVACÍ USTANOVENÍ 404

§ 175 – § 184
§ 186 – Zrušovací ustanovení 407

č. 6/2002 Sb.



ČÁST DRUHÁ – ZMĚNA ZÁKONA O ADVOKACII  407
§ 187

ČÁST ŠESTÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 264/1992 SB.  407
§ 191

ČÁST SEDMÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 171/1993 SB.  408
§ 192

ČÁST OSMÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 292/1993 SB.  408
§ 193

ČÁST DEVÁTÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 202/1997 SB.  408
§ 194

ČÁST DESÁTÁ – ZMĚNA ZÁKONA Č. 30/2000 SB.  408
§ 195

ČÁST JEDENÁCTÁ – ZMĚNA EXEKUČNÍHO ŘÁDU   408
§ 196

ČÁST DVANÁCTÁ – ÚČINNOST  408
§ 197

Přílohy
Příloha 1 – NÁZVY, OBVODY A SÍDLA VRCHNÍCH SOUDŮ 409

Příloha 2 – NÁZVY, OBVODY A SÍDLA KRAJSKÝCH SOUDŮ 410

Příloha 3 – NÁZVY, OBVODY A SÍDLA OKRESNÍCH SOUDŮ 411

Příloha 4 – NÁZVY A OBVODY OBVODNÍCH SOUDŮ V HLAVNÍM MĚSTĚ PRAZE 422

Příloha 5 – POBOČKY KRAJSKÝCH SOUDŮ, JEJICH NÁZVY A SÍDLA 423

Příloha 6 – POBOČKY KRAJSKÝCH SOUDŮ, JEJICH NÁZVY A SÍDLA 423

Příloha 7 – POBOČKY OKRESNÍCH SOUDŮ, JEJICH NÁZVY A SÍDLA 423

Vybraná ustanovení novel 424

č. 6/2002 Sb.



13. ZÁKON Č. 283/1993 SB., O STÁTNÍM ZASTUPITELSTVÍ 426

ČÁST PRVNÍ – OBECNÁ USTANOVENÍ 426
§ 1 – § 3 

ČÁST DRUHÁ – PŮSOBNOST STÁTNÍHO ZASTUPITELSTVÍ 426
§ 4 – § 5 

ČÁST TŘETÍ – SOUSTAVA STÁTNÍHO ZASTUPITELSTVÍ 426
§ 6 – § 7
Vedoucí státní zástupci 427
§ 8 – § 11a
§ 12 – Oprávnění nejvyššího státního zástupce 427
Vztahy uvnitř soustavy státního zastupitelství 427
§ 12a – § 12b
Dohled  428
§ 12c – § 12e
Poskytování informací 428
§ 12g – § 12h
§ 12i – Zpracovávání osobních údajů státním zastupitelstvím 428
§ 12j – Poskytování údajů ze základního registru obyvatel, agendového 
informačního systému evidence obyvatel a informačního systému cizinců 429
§ 12k – § 12l
§ 12m – Zvláštní ustanovení o zpracovávání osobních údajů v jiných oblastech 429

ČÁST ČTVRTÁ – PŮSOBNOST MINISTERSTVA A SPRÁVA STÁTNÍHO ZASTUPITELSTVÍ 429
§ 13
Správa státního zastupitelství 430
§ 13a – § 13j

ČÁST PÁTÁ – PRÁVNÍ PROSTŘEDKY ZAJIŠŤUJÍCÍ ČINNOST STÁTNÍHO 
ZASTUPITELSTVÍ 432

§ 14 – § 16
§ 16a – Přijímání a vyřizování podání 433
§ 16b – Stížnosti 433
§ 16c – Odborné vyjádření a přibrání znalce a tlumočníka 433

ČÁST ŠESTÁ – USTANOVOVÁNÍ STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ A JEJICH PRACOVNÍ POMĚR 433
§ 17 – § 18
Přidělení k výkonu funkce a jeho změny 434
§ 19 – § 19a
§ 20 – Pracovní pohotovost 435
§ 21 – Zánik funkce státního zástupce 435
§ 22 – Dočasné zproštění výkonu funkce 435

ČÁST SEDMÁ – POSTAVENÍ STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ 435
§ 23 – § 25
§ 26 – Nezpůsobilost k výkonu funkce státního zástupce 436

č. 283/1993 Sb.



ČÁST OSMÁ – KÁRNÁ ODPOVĚDNOST STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ 436
§ 27 – § 32

ČÁST DEVÁTÁ – ZRUŠENA

ČÁST DESÁTÁ – ASISTENTI STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ A PRÁVNÍ ČEKATELÉ 437
§ 32a – Asistenti státních zástupců 437
§ 33 – Čekatelská praxe 437
§ 34 – Závěrečná zkouška 438

ČÁST JEDENÁCTÁ – ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ STÁTNÍCH ZÁSTUPCŮ 
A PRÁVNÍCH ČEKATELŮ 438

§ 34a

ČÁST DVANÁCTÁ – ZVLÁŠTNÍ USTANOVENÍ O ÚŘADU EVROPSKÉHO 
VEŘEJNÉHO ŽALOBCE 438

§ 34b – § 34g

ČÁST TŘINÁCTÁ – USTANOVENÍ PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ 439
§ 35 – § 46

Vybraná ustanovení novel 440

č. 283/1993 Sb.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


